

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE	DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%	
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	POSTO	VERSÃO	HORA	MES
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	2024/11	112,54%	75,11%
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES	SENPA	2021 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,00%	47,60%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Compras do Povo	PRONIA	0,00%	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	114473	Luminária tipo spot direcional de embutir mr11 orbital com lâmpada GU10 4000K bivolt, acabamento cor preta	un			
16.2.6	813996	Luminária tipo spot direcional de embutir mr11 orbital com lâmpada GU10 4000K bivolt, acabamento cor preta	un	8,00	1,00000000	8,00000000
					TOTAL:	8,00000000
[Material]	00038774	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEOS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN			
16.4.8	813999	LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR + FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024	UN	33,00	1,00000000	33,00000000
					TOTAL:	33,00000000
[Material]	112699	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-1DPS, da KBR ou similar	un			
16.4.9	811866	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-1DPS, da KBR ou similar	un	1,00	1,00000000	1,00000000
16.1.78	811866	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-1DPS, da KBR ou similar	un	34,00	1,00000000	34,00000000
					TOTAL:	35,00000000
[Material]	113947	Luminária plafon (sobrepor) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un			
16.2.4	813156	Luminária plafon (sobrepor) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un	51,00	1,00000000	51,00000000
					TOTAL:	51,00000000
[Material]	114478	Luminária plafon de sobrepor em LED 29,5x29,5 cm, 24w 4000K bivolt, Avant ou similar	un			
16.2.3	813672	Luminária plafon de embutir em LED 29,5x29,5 cm, 24w 4000K bivolt, Avant ou similar	un	20,00	1,00000000	20,00000000
					TOTAL:	20,00000000
[Material]	114490	Luminária plafon de sobrepor em LED 40 x 40cm, 30W 4000K bivolt, Avant ou similar	un			
16.2.2	813582	Luminária plafon de sobrepor em LED 40 x 40cm, 30W 4000K bivolt, Avant ou similar	un	29,00	1,00000000	29,00000000
					TOTAL:	29,00000000
[Material]	00038775	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN			
16.2.1	97607	LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024	UN	22,00	1,00000000	22,00000000
16.2.5	97607	LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_09/2024	UN	24,00	1,00000000	24,00000000
					TOTAL:	46,00000000
[Material]	00012723	LUVA DE COBRE (REF 600) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM	UN			
16.4	103847	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GAS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2022	UN	10,00	1,00000000	10,00000000
					TOTAL:	10,00000000
[Material]	00003873	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN			
16.1.22	89590	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022	UN	25,00	1,00000000	25,00000000
					TOTAL:	25,00000000
[Material]	00003847	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, PVC, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN			
16.1.23	89577	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2022	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
					TOTAL:	1,00000000



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITÊ/CE.	DATA:	07/04/2025	BDI:	24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITÊ/CE	FORTE:	VEREADOR	HORA:	112,54%
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ:	2024/11	MES:	70,11%
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	ORÇ:	2024/11 COM DESONERAÇÃO		84,44%
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	ORÇ:	2024/11 COM DESONERAÇÃO		85,00%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	ORÇ:	PRÓPRIA		0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	11406	LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 1"	UN			
1.1.5	C2859	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	2,00000000	2,00000000
					TOTAL:	2,00000000
[Material]	00003888	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN			
15.1.15	89379	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	3,00	1,00000000	3,00000000
15.2.28	89373	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_06/2022	UN	17,00	1,00000000	17,00000000
					TOTAL:	20,00000000
[Equipamento]	1128929	Luva raspa de couro, cano curto (punho 7" cm)	par			
7.1.1.4	CPL05-UBS	PORTA LULA DE CORRER SUSPensa EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,98	0,00230000	0,04130800
7.2.1.8	S12220	Portão porta em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fls, varado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontais e encaixado e 1,1/2"x1,1/2" verticais, com espessamento de 12cm.	m2	8,80	0,00577780	0,00509504
7.3.1.1	S12058	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº16, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=6cm, sobredifusão tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,00996400	0,03138660
7.4.2	S13110	Barras de apoio, rede, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	6,00	0,02069200	0,01241520
9.1.2	S02190	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 14, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00207000	0,89893890
13.1	S12482	Tampo bancada em granito branco Siena, e=2cm	m2	15,80	0,00411700	0,00650486
14.2.2	S09245	Vaso sanitário linha infantil, CELITE ou similar c/ta acoplada, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anal de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,00	0,01150000	0,01150000
14.2.5	S07350	Lavatório louça de canto (Deca-lav, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ alçô cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusão torneira	un	1,00	0,00605000	0,00605000
14.3.2	S13262	Punil Expurgo Hospitalar de aço inox 304 250x300mm em 0,8mm Sem massa para embutir - Mimox ou similar	un	1,00	0,00092000	0,00092000
14.3.7	S09676	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamatic Eco, ref.1173.C, DECA ou similar	un	27,00	0,00230000	0,06210000
14.3.8	S09603	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1984/C87.ACT/GR, da DECA ou similar	un	7,00	0,00119000	0,00833000
14.3.8	S13112	Barras de apoio, rede, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	10,00	0,00693000	0,00693000
14.3.10	S13110	Barras de apoio, rede, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	10,00	0,00693000	0,00693000
14.3.15	S11211	Módulo de chamada de leite, eletrônico, com adonador/arma e piloto identificador de chamada, para fixação em parede, da VTC Vitaltec ou similar	un	6,00	0,00682000	0,04092000
15.2.1	S04883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,04806361	0,33644533
15.2.28	S06385	Tubo pvc rígido oanel borracha, série reforçada, presgoto e águas pluviais, d = 50mm	m	65,30	0,00128000	0,11714000
15.2.28	S06386	Tubo pvc rígido oanel borracha, série reforçada, presgoto e águas pluviais, d = 75mm	m	47,00	0,00110400	0,05188800
15.2.27	S06389	Tubo pvc rígido soldável, série reforçada, presgoto e águas pluviais, d = 40 mm	m	1,50	0,00110400	0,00165600
15.2.28	S01595	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, d=60 mm	un	9,00	0,00105800	0,00952200
15.2.34	S04717	Caixa de pendura em pvc 300mm	un	1,00	0,00450800	0,00450800
15.3.1	S00234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolo maciço esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,02138862	0,08555465
15.3.3	S04263	Rolo hemisférico em P.F., tipo abacaxi Ø 100mm	un	8,00	0,00230000	0,01840000
15.3.17	S09589	Tubo pvc rígido soldável, série reforçada, presgoto e águas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	0,00110400	0,12916800
15.4.1	S12805	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico", Placa E3	un	5,00	0,00048000	0,00240000
15.4.2	S12886	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Estatuto de incêndio portátil", Placa E3	un	10,00	0,00048000	0,00480000
15.4.6	S13580	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un	2,00	0,00048000	0,00096000
15.4.7	S12884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa do sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa E2	un	38,00	0,00048000	0,01824000
15.4.9	S11866	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com globo acilênico, com autonomia de 3h, modelo LLE 1108-10PB, da K&R ou similar	un	1,00	0,00230000	0,00230000
15.4.10	S10785	Abridor de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta e base de aço vernizada, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	0,00450800	0,02254000
15.4.11	S12884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa do sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa E2	un	2,00	0,00048000	0,00096000
16.1.1	S09928	Bucha com arruela em liga especial zamak eletroduto 32mm, d=1 1/4"	un	1,00	0,00048000	0,00048000
16.1.32	S09517	Placa 4"x2" com furo	un	38,00	0,00184000	0,00699200
16.1.44	S13457	Disjuntor bipolar 30 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção	un	2,00	0,00450800	0,00901600

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%	
FORTE	VERSAO	HORA	MES
ORSE	2024/11	112,54%	73,11%
SERFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,50%	48,67%
Composição Proposta	PROPRIA	0,00%	0,00%

16/10

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CODIFICANTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
16.1.44	S13457	10KA, ref.: Siemens (55X) ou similar.	un	2,00	0,00276000	0,00276000
16.1.53	S09216	Disjuntor termomagnético bipolar 60 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 6KA	un	16,00	0,00138000	0,00484800
16.1.58	S13190	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 28KA - 175v	un	6,00	0,00138000	0,01104000
16.1.59	S09041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 50KA - 275v	un	8,00	0,00065200	0,00441600
16.1.61	S00724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. v. 33 valeman ou similar)	un	21,00	0,00092000	0,01932000
16.1.62	S12578	Saída para perfilado 38x38mm (mopa ou similar)	un	2,30	0,00184000	0,00423200
16.1.63	S11285	Curva horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálico, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar)	un	71,60	0,00184000	0,13174400
16.1.64	S00782	Fornecimento e instalação da eletrocabo perfurada 100 x 50 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	m	65,00	0,00092000	0,05980000
16.1.65	S12551	ELETROCALHA PERFURADA, COM TAMPAS, TIPO "U", 100X75MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE EXCLUSIVE CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCACAO	un	2,00	0,00092000	0,00184000
16.1.66	S12498	Suporte vertical 150 x 150 mm para fixação de eletrocabo metálico (ref.: mopa ou similar)	un	1,00	0,00092000	0,00092000
16.1.67	S05690	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocabo metálico (ref.: Mopa ou similar)	un	1,00	0,00092000	0,00092000
16.1.68	S11291	Té horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálico (ref.: mopa ou similar)	un	48,00	0,00092000	0,04416000
16.1.69	S11848	Emenda interna 100 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocabo metálico (ref. Mopa ou similar)	un	3,00	0,00184000	0,00552000
16.1.70	S12535	Terminal 100 x 75 mm, zincado, para eletrocabo metálico (ref. Mopa ou similar)	un	1,00	0,00092000	0,00092000
16.1.71	S07801	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/2" x 3m	un	34,00	0,00230000	0,07820000
16.1.72	S11866	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 2h, modelo LLE 1106-10FB, da KBR ou similar	un	107,00	0,00069000	0,07383000
16.1.73	S06862	Sequeste ou bocal de persiana E27 de tempo, ref. MT-2233, marca Decartex ou similar	un	1,00	0,02208000	0,02208000
16.1.81	S04527	Quadro de medição trifásica em Nafel com lente para leitura	un	3,00	0,04136000	0,12408000
16.1.84	S13233	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	4,00	0,00138000	0,00552000
16.1.87	S12860	Caixa de Passagem de Alumínio para cabo 30x30x120mm, da marca Wietzel Mod: Co-3030-12 ou similar	un	29,00	0,00230000	0,06670000
16.2.2	S13982	Luminária plafon de sobrepor em LED 40 x 40cm, 30W 4000K biolt, Avant ou similar	un	20,00	0,00230000	0,04600000
16.2.3	S13572	Luminária plafon de embutir em LED 29,5x29,5 cm, 24w 4000K biolt, Avant ou similar	un	51,00	0,00230000	0,11730000
16.2.4	S13158	Luminária plafon (sobrepor) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un	6,00	0,00066000	0,00400000
16.2.5	S13666	Luminária tipo spot diócloa de embutir mt1 orbital com lâmpada GU10 4000K biolt, acabamento cor prata	un	1,00	0,00349000	0,00349000
16.3.1	S11273	Caixa de equalização de tensão em aço 200x200x50mm, para embutir com tampa, com 5 terminais, ref. TEL-601 ou similar (SPOA)	m	185,00	0,00030000	0,05550000
17.1.5	S11412	Cabo de cobre PP Conplast 4 x 2,5 mm2, 400/750v - fornecimento e instalação	m2	50,27	0,00138000	0,12871260
17.1.7	S11521	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 24, para ar condicionado, Fornecimento, montagem e instalação	un	74,00	0,00184000	0,13616000
17.1.10	S12498	Barramento bimetalizado e 3/8" x 3000mm	un	48,00	0,00092000	0,01104000
17.1.11	S00721	Fornecimento e instalação de barra vedada 3/8" (ref. v. 1.35 valeman ou similar)	un	2,00	0,00480000	0,00960000
17.2.1	S11890	Exaustor ACI-250, de sifon ou similar - fornecimento e instalação	un	1,00	0,00480000	0,00480000
17.2.3	S13073	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 6550 m³/h da Vento-Delta ou similar	un	1,00	0,00184000	0,00184000
18.6	S08733	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e gás nitrogênio com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00138000	0,00138000
19.7	S08732	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e gás nitrogênio com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	10,00	0,00037600	0,00376000
20.3.1	S12043	Linha em aço inoxidável (polido) 20 x 20mm - instalação	m2	500,17	0,00092000	0,46015640
21.1	S02451	Limpeza/remoção de linhas em pisos e revestimentos	m2	500,17	0,00023000	0,11503910
21.2	S00480	Limpeza geral				
TOTAL:						3,52488860

[Material]	00003871	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN			
15.1.10	S0550	LUVA COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1 1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2022	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						2,00000000
[Material]	101569	Madeira mista serrada (barrato) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, leuro)	m			
15.2.1	S04883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,08600000	0,60200000
15.3.1	S03234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos medidos esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grade de ferro fundido	un	4,00	0,15800000	0,63200000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE E NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,32%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE	FORTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.012525	ORÇ	HORA
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SERVIÇO	MES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	2024/11	112,54%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	2024/11 COM DESONERAÇÃO	70,11%
		2024/11 COM DESONERAÇÃO	84,47%
		PROPRIA	85,08%
			47,87%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSS	QUANTIDADE TOTAL
TOTAL:						4,88700000
[Material]	00000626	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZACAO FLEXIVEL)	KG			
2.15	00557	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOES. AF_09/2023	M2	463,02	1,50000000	694,53000000
TOTAL:						694,53000000
[Geral]	12703	MANUTENÇÃO	H			
1.1.7	C2831	POSSA BUIDOURO PARA BARRACAO	UN	1,00	0,35524953	0,35524953
1.1.9	C4919	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	2,852,00	0,04102281	118,95713968
1.1.10	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	427,80	1,39933054	486,71075779
1.1.11	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	427,80	7,96306292	3,406,59831718
2.16	C0328	ATERRO/COMPACTACAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	584,30	2,09875250	1,181,75409575
3.1.6	C0844	CONCRETO PAVIM., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	17,40	0,85130220	14,81268820
3.2.9	C0844	CONCRETO PAVIM., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	35,90	0,85130220	31,41305118
TOTAL:						5,200,84923699
[Equipamento]	00039813	MAQUINA TIPO VASO/TANQUEJATO DE PRESSAO PORTATIL P/ JATEAMENTO, CONTROLE AUTOMATICO E REMOTO, CAMARA DE 1 SAIDA, 280 L, DIAM. 7670 MM, BICO JATO CURTO VENTURI 5/16", MANGUEIRA 1" DE 10 M, COMPLETA (VALVULAS POP UP E DOSADORA, FUNDO CONICO ETC)	UN			
5.1.1	100776	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	1,345,00	0,00000119	0,00159561
TOTAL:						0,00159561
[Itens de Onda]	00004755	MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA)	H			
4.3.1	102257	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC II-E, EXCLUSIVAMENTE PERRAGENS. AF_01/2021	M2	0,40	1,28849235	0,51459694
14.2.6	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	0,66017014	2,88051043
14.3.3	86300	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 48 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	0,48551100	3,88408821
TOTAL:						4,39519557
[Encargos Complementares]	104729	Martelo 1 kg com cabo	un			
7.1.1.4	CPUC5-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,96	0,00000000	0,00000000
7.2.1.6	S12320	Portão porta em alumínio cor NISIP, de abrir, 02 fcs, varrido, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontal e engradado = 1,1/2"x1,1/2" vertical, com espacamento de 12cm.	m2	9,80	0,00015120	0,00148176
7.3.1.1	S12095	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, instalada em manta cortina incombustível e=3cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,00013000	0,00040850
8.1.2	S02180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. Ingo H, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00000000	0,02171350
13.1	S12492	Tampo/bancada em granito branco Siena, e=2cm	m2	19,00	0,00011400	0,00216600
14.2.2	S09245	Vaso sanitário linha infantil, CEUTE ou similar o/c aceita, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,00	0,00025000	0,00025000
14.2.5	S07350	Lavatório louça de canto (Dessa-ty, ref L-16117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusão torneira	un	1,00	0,00017500	0,00017500
14.3.2	S13262	Funi Exurge Hospitalar de aço inox 304 290x500mm e=0,8mm Sem mesa para embutir - Mimex ou similar	un	1,00	0,00002000	0,00002000
14.3.7	S09676	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decomado Eco, ref. 1173/G, DECA ou similar	un	27,00	0,00000000	0,00135000
14.3.15	S11211	Módulo de chamada de teto, eletrônico, com acionador/cabeça e piloto identificador de chamada, para fixação em parede, de VTC Vitalac ou similar	un	5,00	0,00012000	0,00060000
15.2.1	S04603	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00140842	0,00985894
15.2.23	S06385	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie reforçada, presgoto e aguas pluviais, d = 50mm	m	86,30	0,00003000	0,00258900
15.2.27	S09389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, presgoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,90	0,00002400	0,00045600
15.2.28	S01595	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para egoto primário, diâm =	un	5,00	0,00002500	0,00012500

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDEZ:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%	
FORTE	VERSAO	MORA	ISS
ORSE	2024/11	112,54%	79,11%
SEINFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	84,41%	47,48%
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,02%	47,07%
Conceitos Fornecedores	PROPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSTALO	QUANTIDADE TOTAL
15.2.28	S01589	100mm	un	1,00	0,00000000	0,00000000
15.2.34	S04717	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	4,00	0,00051361	0,00205445
15.3.1	S03234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,60 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00051361	0,00205445
15.3.3	S04283	Rala sanitário em P.P., tipo abaxial Ø 100mm	un	8,00	0,00000000	0,00000000
15.3.17	S09389	Tubo pvc rígido soldável, série relançada, pressão e águas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	0,00002400	0,00280800
15.4.1	S12693	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"-Placa E5	un	5,00	0,00000000	0,00000000
15.4.3	S12698	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil"-Placa E5	un	10,00	0,00000000	0,00000000
15.4.6	S13590	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un	2,00	0,00000000	0,00000000
15.4.7	S12694	Placa de sinalização, fotoluminescente, 30x10 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência-Placa S2	un	39,00	0,00000000	0,00000000
15.4.9	S11856	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-10FB, da KBR ou similar	un	1,00	0,00000000	0,00000000
15.4.10	S10785	Abrigo de sobrepor em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epóxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	0,00000000	0,00000000
15.4.11	S12684	Placa de sinalização, fotoluminescente, 30x10 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência-Placa S2	un	2,00	0,00000000	0,00000000
16.1.1	S09025	Bucha com arruela em liga especial zamak p/eletróduto 32mm, d=1 1/4"	un	1,00	0,00000000	0,00000000
16.1.32	S09517	Placa 4"x2" com furo	un	38,00	0,00000000	0,00000000
16.1.44	S13457	Disjuntor bipolar 80 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10KA, nat. Siemens 8SK1 ou similar.	un	2,00	0,00000000	0,00000000
16.1.53	S09216	Disjuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	2,00	0,00000000	0,00000000
16.1.58	S13180	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20KA - 175v	un	18,00	0,00000000	0,00000000
16.1.59	S09041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60KA - 275v	un	8,00	0,00000000	0,00000000
16.1.61	S00724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. M 33 valenam ou similar)	un	9,00	0,00000000	0,00000000
16.1.62	S12578	Saida para perfurado 38x38mm (mopa ou similar)	un	21,00	0,00000000	0,00000000
16.1.63	S11285	Curva horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálico, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar)	un	2,00	0,00000000	0,00000000
16.1.64	S00762	Fornecimento e instalação de eletrocabo perfurado 100 x 50 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	m	2,30	0,00000000	0,00000000
16.1.65	S12551	ELETROCALHA PERFORADA, COM TAMPA, TIPO "U", 150X75MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL, PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVO CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	un	71,50	0,00000000	0,00000000
16.1.66	S12488	Suporte vertical 150 x 150 mm para fixação de eletrocabo metálico (ref.: mopa ou similar)	un	65,00	0,00000000	0,00000000
16.1.67	S09065	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocabo metálico (ref.: Mopa ou similar)	un	2,00	0,00000000	0,00000000
16.1.6	S11291	Tê horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálico (ref.: mopa ou similar)	un	1,00	0,00000000	0,00000000
16.1.69	S11848	Emenda interna 100 x 100 mm com base fixa perfurada para eletrocabo metálico (ref. Mopa ou similar)	un	48,00	0,00000000	0,00000000
16.1.70	S12535	Terminal 100 x 75 mm, zincado, para eletrocabo metálico (ref. Mopa ou similar)	un	3,00	0,00000000	0,00000000
16.1.77	S07991	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/4" x 3m	un	1,00	0,00000000	0,00000000
16.1.78	S11936	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-10FB, da KBR ou similar	un	34,00	0,00000000	0,00000000
16.1.79	S09062	Bequeto ou bocal de procelato E27 de tempo, ref/M7-2233, marca Decorlux ou similar	un	107,00	0,00000000	0,00000000
16.1.81	S04527	Quadro de medição elétrica em Nory com lente para leitura	un	1,00	0,00000000	0,00000000
16.1.84	S12232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 50 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	0,00000000	0,00000000
16.1.87	S12690	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 30x30x12cm, da marca Wetex Mod: Cp-0030-12 ou similar.	un	4,00	0,00000000	0,00000000
16.2.2	S12692	Luminária plafon de sobrepor em LED 40 x 40cm, 30W 4000K bivolt, Avant ou similar	un	29,00	0,00000000	0,00000000
16.2.3	S13672	Luminária plafon de embutir em LED 29,5x29,5 cm, 24W 4000K bivolt, Avant ou similar	un	20,00	0,00000000	0,00000000
16.2.4	S13158	Luminária plafon (sobrepor) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un	51,00	0,00000000	0,00000000
16.2.8	S13986	Lumária tipo spot dióxido de embutir mri 1 orbital com lâmpada GU10 4000K bivolt, acabamento cor preto	un	8,00	0,00000000	0,00000000
17.1.5	S11412	Cabo de cobre PP Coroplast 4 x 2,5 mm², 450/750v - fornecimento e instalação	m	118,00	0,00000000	0,00000000
17.1.7	S11501	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 24, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	m²	93,27	0,00000000	0,00000000
17.1.10	S13498	Barras rosca de bituminizada e 3/8" x 3002mm	un	74,00	0,00000000	0,00000000
17.1.11	S00721	Fornecimento e instalação de porta acrílica 3/8" (ref. v1 1,55 valenam ou similar)	un	48,00	0,00000000	0,00000000
17.2.1	S11890	Isolador ACI-300, de eixo ou similar - fornecimento e instalação	un	2,00	0,00000000	0,00000000
17.2.3	S13373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 6560 m³/h da Venti-Delta ou similar	un	1,00	0,00000000	0,00000000
18.6	S08739	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina	un	1,00	0,00000000	0,00000000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (DITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a partir da data da sessão desta concorrência eletrônica.
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%	
FOINTE	VERSÃO	HORA	MES
ORÇ	2024/11	112,84%	32,11%
SENTRA	022.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,44%
SENAP	2024/11 COM DESONERAÇÃO	68,08%	47,44%
Composição Própria	PRÓPRIA	0,08%	0,07%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INDUZO	QUANTIDADE TOTAL
19.6	506733	e sem válvula de alta pressão				
19.7	506732	Central manômetro para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e todos nêcos com asperidade e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00003000	0,00003000
21.1	802451	Limpeza/remoção de tintas em placa e revestimentos	m2	500,17	0,00004500	0,02000800
21.2	802460	Limpeza geral	m2	500,17	0,00001000	0,00000170
TOTAL:						0,10102498

[Encargos Complementares]	111284	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			
7.2.1.6	512220	Portão/porte em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontal e engradado e 1,1/2"x1,1/2" vertical, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	0,00020000	0,00196000
7.3.1.1	512098	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível em 5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,00047900	0,00149940
7.4.2	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	6,00	0,00008000	0,00048000
8.1.2	502180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 1:4, esp. média = 2,3cm	m2	434,27	0,00008000	0,03474160
12.1	512492	Tampo/bancada em granito branco siena, e=2cm	m2	19,80	0,00013500	0,00267150
14.3.9	513113	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	10,00	0,00006000	0,00060000
14.3.10	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	10,00	0,00006000	0,00060000
15.2.1	504683	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00075800	0,00530600
15.3.1	503234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00061140	0,00244560
15.4.10	510785	Abriço de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	0,00020000	0,00100000
16.1.84	512232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	3,00	0,00066000	0,00198000
17.2.3	513373	Fornecimento e instalação do exaustor axial 50cm, 127/220V, 8560 m³/h de Venti-Delta ou similar	un	1,00	0,00012000	0,00012000
20.3.1	512043	Letra em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,00005000	0,00050000
TOTAL:						0,05366847

[Encargos Complementares]	111244	Martelo com unha	un			
7.1.1.4	CPUDS-LBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	m2	17,86	0,00010000	0,00178600
15.2.1	504683	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00036200	0,00253400
15.3.1	503234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00017394	0,00069576
TOTAL:						0,00502220

[Encargos Complementares]	111265	Martelo de borracha com cabo	un			
7.2.1.6	512220	Portão/porte em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontal e engradado e 1,1/2"x1,1/2" vertical, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	0,00040000	0,00392000
7.3.1.1	512098	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível em 5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,00095200	0,00299680
7.4.2	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	6,00	0,00012000	0,00072000
8.1.2	502180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 1:4, esp. média = 2,3cm	m2	434,27	0,00016000	0,06948320
12.1	512492	Tampo/bancada em granito branco siena, e=2cm	m2	19,80	0,00026000	0,00514800
14.3.9	513113	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	10,00	0,00012000	0,00120000
14.3.10	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	10,00	0,00012000	0,00120000
15.2.1	504683	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00159600	0,01117200
15.3.1	503234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00122281	0,00489124
15.4.10	510785	Abriço de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	0,00040000	0,00200000
16.1.84	512232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	3,00	0,00112000	0,00336000
17.2.3	513373	Fornecimento e instalação do exaustor axial 50cm, 127/220V, 8560 m³/h de Venti-Delta ou similar	un	1,00	0,00024000	0,00024000
20.3.1	512043	Letra em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,00010000	0,00100000
TOTAL:						0,10739880



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITÊ/CE	DATA:	07/04/2025	BDI:	24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITÊ/CE	ORÇAMENTO:	2024/11	HORA:	112,54%
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇAMENTO:	2024/11 COM DESONERAÇÃO	MES:	70,11%
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	ORÇAMENTO:	2024/11 COM DESONERAÇÃO		
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	ORÇAMENTO:	PRÓPRIA		
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	ORÇAMENTO:			

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INDICADO	QUANTIDADE TOTAL
[Encargos Complementares]						
	H1243	Martelo sem unha	UN			
7.2.1.6	812220	Pontal/corpo em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fcs, vazado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontal e engradado a 1,12"x1,1/2" verticals, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	0,00019000	0,00098000
7.3.1.1	812098	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, balante em chapa nº18, classe 60, isolante em manta cerâmica incombustível eólica, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,00023800	0,00074870
7.4.2	513110	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	6,00	0,00003000	0,00018000
8.1.2	502180	Regularização de base para nivel, de alças com arg. traço 14, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00004000	0,01737080
13.1	812402	Tampo/bancada em granito branco Siena, e=2cm	m2	19,80	0,00006500	0,00128700
16.3.8	813113	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00003000	0,00030000
16.3.10	813116	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00003000	0,00030000
18.2.1	804883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00039913	0,00279362
18.3.1	805234	Caixa de proteção em alvenaria de tijolos medidos esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00039970	0,00159880
18.4.10	810785	Abrigo de sobrelap em chapa de aço carbonífera pintado com tinta a base de epóxi vermelha, dimensões 1,5x3,5x2,5cm	un	5,00	0,00010000	0,00050000
18.1.84	812232	Quadro de distribuição de embulk, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com bornamento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	0,00029000	0,00087000
17.2.2	513373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 650W m/h de Venti-Oxide ou similar	un	1,00	0,00008500	0,00008500
20.3.1	512043	Linha em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,00002500	0,00025000
TOTAL:						0,02583423
[Material]						
	00043651	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	KG			
12.1.3	86130	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO, AF_03/2024	M2	718,44	0,75500000	540,15720000
TOTAL:						540,15720000
[Material]						
	00043626	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG			
12.1.2	88498	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL, AF_04/2023	M2	1.348,77	0,72880000	983,71237600
12.2.1	88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL, AF_04/2023	M2	528,81	0,72880000	385,39672800
TOTAL:						1.368,10909400
[Material]						
	00039434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RÁPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG			
4.2.1	86358	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÁO, AF_07/2023_PS	M2	50,01	1,09780000	54,90578000
4.2.2	CPU01-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÁO, AF_07/2023_PS	M2	180,11	1,09780000	197,73475800
4.2.3	CPU02-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÁO.	M2	114,28	1,09780000	125,48653400
4.2.4	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÁO.	M2	78,57	1,09780000	86,25414800
11.1.1	96114	PORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO, AF_08/2023_PS	M2	528,81	0,69260000	366,25380800
TOTAL:						835,69077200
[Material]						
	H1515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	KG			
7.2.1.3	C1988	PORTA DE ALUMINIO QVDRD CRISTAL TEMPERADO	M2	17,78	1,50000000	26,67000000
7.4.7	C3850	GUICHÊ EM AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO 8=8MM	M2	0,45	1,50000000	0,67500000
TOTAL:						27,34500000
[Material]						
	00004823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG			

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BARRIO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	VERSIÃO	HORA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	2024/11
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEM PRA	028,1 COM DESONERACÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SEM PRA	2024/11 COM DESONERACÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	SEM PRA	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	DURADA TOTAL
14.2.6	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	0,52710000	1,58130000
14.3.3	96900	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	0,25740000	2,07830000
TOTAL:						3,65960000
[Material]	00038877	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	KG			
12.1.5	95305	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	1.021,14	1,10740000	1.130,81043800
TOTAL:						1.130,81043800
[Material]	00041387	MASTRO SIMPLES GALVANIZADO DIAMETRO NOMINAL 1 1/2"	M			
16.3.7	90998	MASTRO 1 1/2", COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	2,00	3,00000000	6,00000000
TOTAL:						6,00000000
[Material]	00041679	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 1 M, 20 X 12/15" CM (H X L/L2)	UN			
20.1.2	94276	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	45,20	1,05600000	45,42600000
TOTAL:						45,42600000
[Material]	00043386	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIPO CHAPEU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSÕES 1,20" X 0,15 X 0,30 M	UN			
15.3.2	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Mão de Obra]	00040819	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	MES			
1.2.2	00040819	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	3,00	1,00000000	3,00000000
TOTAL:						3,00000000
[Material]	02379	MINI POSTE F.G. 1 1/4" C/2,00M E REX MONOFASICO	UN			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	00041426	MINICAPTOR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, FIXAÇÃO HORIZONTAL DE 2 FUIROS, SEM BANDEIRA, H=600 MM X DN=10 MM	UN			
16.3.8	104746	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2023	UN	31,00	1,00000000	31,00000000
TOTAL:						31,00000000
[Material]	112095	Módulo de chamada de leite, eletrônico, com acionador/reamme e piloto	un			
14.3.15	611211	Identificador de chamada, para fixação em parede, da VTC Vitaltec ou similar	un	6,00	1,00000000	6,00000000
TOTAL:						6,00000000
[Material]	00011561	MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATÉ 1.100 MM E PESO DE ATÉ 85 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM AÇO, SEM BRACO DE PARADA	UN			
7.4.4	00011561	MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATÉ 1.100 MM E PESO DE ATÉ 85 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM AÇO, SEM BRACO DE PARADA	UN	4,00	1,00000000	4,00000000
TOTAL:						4,00000000
[Mão de Obra]	00044497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	H			
1.3.2	97963	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METALICO, PARA EDIFICIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M2	668,16	0,59196509	375,88250320

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a partir da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA:	07/04/2025	BDI:	24,52%
FORTE	VERSÃO	HORA	MEIO
ORSE	2024/11	112545	20,11%
SEN-PRA	028-1 COM DESONERAÇÃO	5694%	47,87%
ENAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	05,06%	47,87%
Companhia Kipac	PRÓPRIA	0,03%	0,03%



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
4.2.1	90389	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	60,01	0,60290160	36,16110902
4.2.2	CPU01-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. F_07/2023_PS	M2	180,11	0,60290160	108,50090714
4.2.3	CPU02-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	114,28	0,60290160	68,82929455
4.2.4	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	78,57	0,60290160	47,36997371
5.1.1	100779	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	1.345,00	0,00932537	13,21535636
11.1.1	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_06/2023_PS	M2	528,81	0,48495581	256,44946033
TOTAL:						903,15679014
[Mão de Obra]	11530	MONTADOR	H			
7.4.7	C3850	GUICHÊ EM AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO E=6MM	M2	0,45	2,50000000	1,12500000
TOTAL:						1,12500000
[Mão de Obra]	00004093	MOTORISTA DE CAMINHÃO (HORISTA)	H			
2.14	93382	RELATÓRIO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_05/2023	M3	294,54	0,00603516	1,71724443
TOTAL:						1,71724443
[Mão de Obra]	12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H			
1.1.10	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	427,80	0,01040000	4,44812000
1.1.11	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	427,80	0,18520000	79,22680000
2.16	C0328	ATERRO/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	964,30	0,03500000	33,75050000
TOTAL:						103,42818000
[Encargos]	110789	Nível de bolha de madeira	un			
7.2.1.8	512220	Portão/porta em alumínio cor NUB/P, de abrir, 02 fls, vedado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontal e encaixado e 1,1/2"x1,1/2" vertical, com espessamento de 12cm,	m2	8,80	0,00220200	0,00193776
7.3.1.1	512095	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível com chave	m2	3,15	0,00047500	0,00149625
7.4.2	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	5,00	0,00006000	0,00030000
9.1.2	502180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. inapo 14, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00026000	0,11291020
10.1	512492	Tampo/bancada em granito branco sierra, e=2cm	m2	19,80	0,00113000	0,00223740
14.3.9	513113	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	10,00	0,00006000	0,00060000
14.3.10	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	un	10,00	0,00006000	0,00060000
15.2.1	504583	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00019625	0,00137375
15.3.1	502324	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00011140	0,00044560
15.4.10	510785	Abriço de escurer em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x25x25cm	un	5,00	0,00020000	0,00100000
16.1.84	512232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusão disjuntores	un	3,00	0,00006000	0,00018000
17.2.3	513373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 650 m³/h de Vent-Delta ou similar	un	1,00	0,00012000	0,00012000
20.2.1	512543	Letra em aço inox esmaltado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,00005000	0,00050000
TOTAL:						0,00366947
[Material]	12383	NOFUSE DE 70 A.	UN			
1.1.5	C2850	INSTALAÇÕES PROMISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1,00000000	1,00000000



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	FORTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ	112,54%
PRazo DE EXECUÇÃO:	58 (OITO) MESES	SEMPRA	328,1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SEMPRA	68,01% 47,47%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	SEMPRA	68,01% 47,47%
		Composição P/Preço	PROPRIA

1617

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
------	--------	-----------	------	-----------------------	-----------------------	------------------

TOTAL: 4.091.000,00

1.1.1.4	101651	Oculos branco proteção	pr			
7.1.1.4	CPU05-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	m2	17,36	0,00075000	0,01347000
7.2.1.6	512220	Portão/porta em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fls. vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontal e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticals, com espaçamento de 12cm.	m2	8,80	0,00200800	0,01808000
7.3.1.1	512008	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapas de aço galvanizado nº24, batedeira em chapa nº18, classe 90, isolante em manta carâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,18	0,00342400	0,01078560
7.4.2	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	8,00	0,00024000	0,00192000
8.1.2	802160	Regularização de base para revest. de pisos com arg. tipo M, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00072000	0,31269400
13.1	512492	Tampo/bancada em granito branco siena, e=2cm	m2	19,80	0,00143200	0,02835360
14.2.2	509845	Vase sanitário linha infantil, CEUTE ou similar clox acoplada, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e ergaço plástico	un	1,00	0,05400000	0,05400000
14.2.5	507350	Lavatório louça de canto (Dica-ly, ref L-10117 ou similar) sem coluna, el. p/fo cromado, válvula cromada, ergaço cromado, escuridão torneira	un	1,00	0,00280000	0,00280000
14.3.2	513262	Funit Expurgo Hospitalar de aço inox 304 290x300mm a= 0,8mm Sem mesa para embutir + Minox ou similar	un	1,00	0,00030000	0,00030000
14.3.7	808678	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decanais Eco, ref. 1173.C, DECA ou similar	un	27,00	0,00080000	0,02160000
14.3.8	808692	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1984.C87.ACT.CR, da DECA ou similar	un	7,00	0,00040000	0,00280000
14.3.9	513113	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00024000	0,00240000
14.3.10	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00024000	0,00240000
14.3.15	511211	Módulo de chamada de teto, eletrônico, com acionador/teclado e p/elo identificador de chamada, para fixação em parede, da VTC Vitaloc ou similar	un	6,00	0,02192000	0,13152000
15.2.1	804883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,01984782	0,13893474
15.2.23	808386	Tubo pvc rígido 4"anel boracha, serie reforçada, p/segoto e aguas pluviais, d = 50mm	m	85,30	0,00048000	0,04094400
15.2.24	808386	Tubo pvc rígido 4"anel boracha, serie reforçada, p/segoto e aguas pluviais, d = 75mm	m	47,00	0,00038400	0,01804800
15.2.27	808389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, p/segoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,80	0,00038400	0,00069120
15.2.28	801695	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100mm	un	6,00	0,00036800	0,00220800
15.2.34	504717	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	1,00	0,00158800	0,00158800
15.3.1	503234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,50m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00735277	0,02941107
15.3.3	804283	Ralo hemisférico em P.F., tipo abacaxi Ø 100mm	un	8,90	0,00080000	0,00712000
15.3.17	808389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, p/segoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	0,00038400	0,04492800
15.4.1	512888	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"- Placa E5	un	5,00	0,00016000	0,00080000
15.4.3	512888	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E6	un	10,00	0,00016000	0,00160000
15.4.6	512880	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chama", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un	2,00	0,00016000	0,00032000
15.4.7	512884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	39,00	0,00016000	0,00624000
15.4.8	511688	Luminária de emergência, de sobrep, tipo balizamento com b/loco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1105-10FB, da KBR ou similar	un	1,00	0,00080000	0,00080000
15.4.10	510755	Abriço de sobrep em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epóxi vermelha, dimensões 15x35x25cm	un	5,00	0,00180000	0,00900000
15.4.11	512884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	2,00	0,00018000	0,00036000
16.1.1	808923	Bucha com anel em liga especial zamak p/eletróduto 32mm, d=1 1/4"	un	1,00	0,00001500	0,00001500
16.1.32	806517	Placa 4"x2" com furo	un	36,00	0,00008400	0,00302400
16.1.44	513457	Diajuntor bipolar 80 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10KA, ref. Siemens 55X1 ou similar,	un	2,00	0,00180000	0,00360000
16.1.53	808216	Diajuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europa - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	2,00	0,00080000	0,00160000
16.1.58	513150	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20KA - 175v	un	18,00	0,00048000	0,00864000
16.1.59	509041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60KA - 275v	un	8,00	0,00048000	0,00384000
16.1.81	900734	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. v3 valeman ou similar)	un	8,00	0,00019200	0,00153600
16.1.82	512578	Saída para perfilado 38x38mm (mopa ou similar)	un	21,00	0,00032000	0,00672000
16.1.83	511285	Curva horizontal 100 x 75 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90° (ref. mopa ou similar)	un	2,90	0,00032000	0,00092800
16.1.84	500752	Fornecimento e instalação de eletrocalha perfurada 100 x 50 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	m	2,30	0,00084000	0,00193200
16.1.85	512551	ELETROCALHA PERFORADA, COM TAMPA, TIPO "U", 100X75MM, TRATAMENTO	un	71,80	0,00064000	0,04627200

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) FORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	FORTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORRE	252011
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEM-FRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SNAP	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Compreensão Proposta	PRÓPRIA



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
16.1.65	S12551	SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVAMENTE CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCACAO	un	85,00	0,00032000	0,0280000
16.1.66	S12488	Suporte vertical 150 x 150 mm para fixação de eletrodos metálicos (ref.: Mope ou similar)	un	2,00	0,00032000	0,00064000
16.1.67	S06685	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrodos metálicos (ref.: Mope ou similar)	un	1,00	0,00032000	0,00032000
16.1.68	S11251	Tubo horizontal 100 x 75 mm para eletrodos metálicos (ref.: Mope ou similar)	un	48,00	0,00032000	0,01536000
16.1.69	S11648	Emenda interna 100 x 100 mm com base tipo perfurada para eletrodos metálicos (ref.: Mope ou similar)	un	3,00	0,00032000	0,00096000
16.1.70	S12535	Terminal 100 x 75 mm, zincado, para eletrodos metálicos (ref.: Mope ou similar)	un	1,00	0,00120000	0,00120000
16.1.71	S07591	Eletroduto em ferro galvanizado posado sem costura 1"1/4" x 3m	un	34,00	0,00060000	0,02040000
16.1.72	S11890	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1105-10FB, da KPR ou similar	un	107,00	0,00024000	0,02568000
16.1.73	S08862	Soquete ou base de porcelana E27 de tempo, ref. MT-2233, marca Decorlux ou similar	un	1,00	0,00768000	0,00768000
16.1.81	S04327	Quadro de medição trifásica em NBR com lente para leitura	un	3,00	0,01456000	0,04368000
16.1.82	S12232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntora	un	4,00	0,00048000	0,00192000
16.1.83	S12590	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 30x30x12cm, da marca Wetzal Mod: Cp-3530-12 ou similar	un	29,00	0,00050000	0,01450000
16.2.2	S12592	Luminária plafon de sobrepôr em LED 40 x 40cm, 33W 4000K bivolt, Avant ou similar	un	20,00	0,00050000	0,01000000
16.2.3	S12672	Luminária plafon de embutir em LED 29,5x29,5 cm, 24W 4000K bivolt, Avant ou similar	un	51,00	0,00060000	0,03060000
16.2.4	S13150	Luminária plafon (sobrepôr) 40 x 40 - 36 W - 8000K - G- Light ou similar	un	8,00	0,00170000	0,01360000
16.2.5	S13506	Luminária tipo spot dióxido de embutir mnt 1 orbital com lâmpada GU10 4000K bivolt, acabamento cor preta	un	1,00	0,00120000	0,00120000
16.3.1	S11273	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x95mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref. TEL-901 ou similar (BPOA)	M	185,00	0,00017000	0,03145000
17.1.6	S11412	Cabo de cobre PP Compplast 4 x 2,5 mm2, 450/750V - fornecimento e instalação	m2	93,27	0,00048000	0,04473600
17.1.7	S11501	Duto em chapa de aço galvanizado 1", 24, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	un	74,00	0,00064000	0,04736000
17.1.10	S12498	Barra rosca de cromada 3/8" x 3000mm	un	48,00	0,00060000	0,02880000
17.1.11	S00721	Fornecimento e instalação de barra de madeira 3/8" (ref. V1 1,55 valemam ou similar)	un	2,00	0,00160000	0,00320000
17.2.1	S11890	Exaustor ACI-200, da siclell ou similar - fornecimento e instalação	un	1,00	0,00160000	0,00160000
17.2.3	S13373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 6550 m³/h do Vent-Gel ou similar	un	1,00	0,00064000	0,00064000
18.6	S08733	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e gás nítro com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00048000	0,00048000
19.7	S08732	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e gás nítro com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	10,00	0,00020000	0,00200000
20.3.1	S12043	Leite em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	m2	500,17	0,00032000	0,16005440
21.1	S02451	Limpeza/remoção de fitas em placas e revestimentos	m2	500,17	0,00060000	0,00300102
21.2	S02450	Limpeza geral				
TOTAL:						1,36265799

[Material]	00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L			
2.2	80100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO, RETROESCAV. (0,25 M3), LARG. DE 0,5 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_09/2024	M3	190,69	0,41537432	79,20772097
2.13	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS, AF_09/2024	M3	347,81	0,03562514	12,3983268
2.14	95382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO, AF_08/2023	M3	294,54	0,17386400	51,1435456
5.1.1	100774	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE PERIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, NÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020_P5A	KG	1.345,00	0,02745254	36,9228885
15.3.2	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M, AF_12/2020	UN	1,00	0,45038400	0,45038400
TOTAL:						175,74496799

[Material]	02706	OLEO DIESEL	L			
1.1.8	C4918	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	2.852,00	0,01395000	39,75840000
1.1.10	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	427,80	0,31480000	134,58560000
1.1.11	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	427,80	2,51872000	1,077,50641600
2.16	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	584,30	0,51275000	299,34485000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE E NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	PONTE	VEREJO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	2024/11
PRAZO DE EXECUÇÃO:	03 (TRÊS) MESES	SEINFRA	025.1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SEINFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	SEINFRA	PROPRIA

TOTAL: 1.541,22852100

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
------	--------	-----------	------	-----------------------	-----------------------	------------------

[Mão de Obra]	00037666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR (HORISTA)	H			
4.1.1	103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021	M2	11,17	0,04724788	0,52775877
4.1.2	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X30 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021	M2	1.020,97	0,08360817	84,14264042
4.1.4	93191	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE 10" CM, AF_03/2024	M	134,25	0,08164818	11,07589853
4.1.5	93199	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE 10" CM, AF_03/2024	M	86,30	0,08164818	7,05306544
4.1.6	93200	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM BISMAGA, AF_03/2024	M	451,95	0,01473272	6,65161736
8.1.1	87505	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	M2	2.042,32	0,01613697	32,95695020
8.1.2	104928	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS, AF_03/2024	M2	1.957,42	0,08813546	172,51811407
8.1.3	87583	EMBOCO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS, AF_03/2024	M2	84,80	0,08813546	7,48270094
15.3.2	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M, AF_12/2020	UN	1,00	3,00728230	3,00728230
16.1.24	97986	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M, AF_12/2020	UN	4,00	0,19002018	0,76008074
16.3.2	101801	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00, AF_12/2020	UN	12,00	0,85453474	10,25441682
TOTAL:						301,74792669

[Mão de Obra]	0376685	Operador de betoneira estacionária / misturador (horista)	h			
16.1.84	812232	Quadro de distribuição de embutir, em chapé de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	0,26080640	0,18241920
TOTAL:						0,18241920

[Mão de Obra]	12548	OPERADOR DE BETONEIRA	H			
1.1.7	C2831	FOSSA SUMIDOURO PARA BARRAÇÃO	UN	1,00	0,30130800	0,30130800
3.1.8	C0844	CONCRETO PAVI, FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	17,45	0,71400000	12,42360000
3.2.0	C0844	CONCRETO PAVI, FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	36,90	0,71400000	26,34660000
TOTAL:						39,07190800

[Mão de Obra]	12550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H			
1.1.10	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	427,80	0,01040000	4,44912000
TOTAL:						4,44912000

[Mão de Obra]	12552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H			
2.16	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	564,30	0,03500000	19,75050000
TOTAL:						19,75050000

[Mão de Obra]	00004234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	H			
2.2	90100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUBANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO, RETROESCAV, (0,25 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_09/2024	M3	190,69	0,10500000	20,02245454
15.3.2	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M, AF_12/2020	UN	1,00	0,16242878	0,16242878
TOTAL:						20,18488332

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	PONTE	VEREJO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	GRUPO	HORA
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMPRE	MES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SEMPRE	112,54%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	SEMPRE	24,44%
		SEMPRE	47,45%
		SEMPRE	47,87%
		SEMPRE	0,00%
		SEMPRE	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO PREÇO	QUANTIDADE TOTAL
[Mão de Obra]	00004253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHERO (HORISTA)	H			
5.1.3	92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	459,50	0,01120735	5,14877732
5.2.1	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 14 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENHO. AF_07/2019	M2	459,50	0,01212432	5,57112274
5.3.1	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	90,10	0,03200378	2,89184913
5.3.2	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	76,68	0,03200378	2,48586037
5.3.3	94451	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FRAÇÃO E ICAMENHO. AF_07/2019	M	33,40	0,00448294	0,14973020
					TOTAL:	16,32523806
[Mão de Obra]	00004254	OPERADOR DE GUINDASTE (HORISTA)	H			
5.1.1	100778	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	1.345,00	0,00289027	3,81411775
5.1.2	100383	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	499,50	0,00743760	3,41757950
					TOTAL:	7,33589725
[Mão de Obra]	00004251	OPERADOR DE JATO ABRASIVO OU JATISTA (HORISTA)	H			
5.1.1	100778	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	1.345,00	0,02423801	32,60012059
					TOTAL:	32,60012059
[Mão de Obra]	00004230	OPERADOR DE MÁQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	H			
1.1.12	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	M2	471,24	0,03343824	15,75743622
2.1	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	135,65	0,03440480	4,61010013
2.5	98534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE CIMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	485,20	0,05573040	25,92578208
2.13	100674	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_09/2024	M3	347,81	0,00674005	3,04008184
2.14	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	284,54	0,19893554	56,56813721
3.1.1	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_08/2020	M2	235,80	0,06057793	14,34435418
3.2.1	92460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	325,10	0,06037037	20,07920983
3.3.1	92515	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	60,60	0,00670285	0,40810254
3.3.7	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	415,88	0,03636862	15,12414858
3.3.8	101792	ESCORAMENTO DE FÓRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PE-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	1.335,27	0,02043279	31,77650717
4.3.1	102257	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 5CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC II-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M2	0,40	1,28179920	0,51271068
15.3.2	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	0,06285911	0,05285911
16.1.24	97986	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS NAÇÕES, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	0,02618559	0,10474235
16.3.2	101801	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,50 X 1,00. AF_12/2020	UN	12,00	0,05693058	0,68316697
16.3.3	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	12,00	0,00197735	0,02372826
					TOTAL:	196,59724094
[Mão de Obra]	12562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H			



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BOM: 24,32%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	PONTE	VERSAO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ	2024/11
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMPRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Própria	PRÓPRIA



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
1.1.2	C4919	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando trator de esteiras	M2	2.882,00	0,00000000	1,71120000
TOTAL:						1,71120000
[Energias Complementares]	110788	Pá quadrada	un			
7.1.1.4	CP005-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,86	0,00010000	0,00178600
7.2.1.8	S12220	Perfisorte em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fs, vazado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontais e engradado e 1,1/2"x1,1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	0,00000040	0,00098000
7.3.1.1	S12096	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta térmica incombustível e-Son, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1025, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,00036000	0,00115700
9.1.2	S02180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. tipo 14, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00010000	0,04342700
13.1	S12492	Tampobancada em granito branco siena, a=2cm	m2	19,80	0,00022800	0,00451440
14.2.2	S09245	Vaso sanitário linha infantil, CEUTE ou similar, clox acoplada, inclusivo assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anal de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,00	0,00090000	0,00090000
14.2.5	S07350	Lavatório louça de canto (Deca-ly, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ selão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusão torneira	un	1,00	0,00035000	0,00035000
14.3.2	S13262	Funil Exurgio Hespider de aço inox 304 290x300mm em 0,8mm Sem massa para embutir - Minox ou similar	un	1,00	0,00040000	0,00040000
14.3.7	S08678	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamarcão Eco, ref. 1173.C, DECA ou similar	un	27,00	0,00010000	0,00270000
14.3.15	S11211	Modulo de chamada de falta, eletrônico, com adionotomente e placa identificador de chamada, para fixação em parede, da VTC Vitebo ou similar	un	6,00	0,00040000	0,00240000
15.2.1	S04683	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00231285	0,01618994
15.2.23	S09385	Tubo pvc rígido clinal boracha, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 50mm	m	85,30	0,00006000	0,00511800
15.2.27	S09389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,50	0,00004800	0,00007200
15.2.28	S01595	Vedação para saída de vapor sanitário em pvc rígido soldável, para engate primário, d=mm = 100mm	un	9,00	0,00004500	0,00040500
15.2.34	S04717	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	1,00	0,00018600	0,00018600
15.3.1	S03234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00102723	0,00410892
15.3.3	S04283	Rolo homotônico em P.F., tipo abasax Ø 100mm	un	8,00	0,00010000	0,00080000
15.3.17	S09389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	0,00004800	0,00561600
15.4.1	S12889	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico", Placa E5	un	5,00	0,00004000	0,00020000
15.4.3	S12886	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil", Placa E5	un	10,00	0,00004000	0,00040000
15.4.6	S13080	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir fumaça", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un	2,00	0,00004000	0,00008000
15.4.7	S12884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	39,00	0,00004000	0,00156000
15.4.9	S11888	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo bobinamento com bloco eletrônico, com autonomia de 3h, modelo LLE 1108-10P8, da KBR ou similar	un	1,00	0,00010000	0,00010000
15.4.10	S10786	Abriço de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	0,00030000	0,00150000
15.4.11	S12884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x18 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	2,00	0,00004000	0,00008000
16.1.1	S09326	Bucha com arruela em liga especial zincada eletrolítica 32mm, Ø=1 1/4"	un	1,00	0,00000000	0,00000000
16.1.32	S09517	Placa 4"x2" com furo	un	38,00	0,00001500	0,00057000
16.1.44	S13457	Disjuntor tripolar 80 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10KA, ref.: Siemens 5SK1 ou similar.	un	2,00	0,00002000	0,00004000
16.1.55	S09216	Disjuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	2,00	0,00012000	0,00024000
16.1.58	S13150	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20KA - 175v	un	16,00	0,00006000	0,00096000
16.1.59	S09041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 80KA - 275v	un	8,00	0,00006000	0,00048000
16.1.61	S09724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. ul 33 valente ou similar)	un	8,00	0,00002400	0,00019200
16.1.62	S12578	Saída para perfilado 38x38mm (mapa ou similar)	un	21,00	0,00004000	0,00084000
16.1.63	S11295	Curva horizontal 150 x 75 mm para eletrocabo metálica, com ângulo 90° (ref.: mapa ou similar)	un	2,00	0,00004000	0,00008000
16.1.64	S09792	Fornecimento e instalação de eletrocabo perfurado 100 x 50 x 3000 mm (ref.: mapa ou similar)	m	2,30	0,00000000	0,00023000
16.1.65	S12551	ELETROCALHA PERFURADA, COM TAMPA, TIPO "U", 100X75MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVO CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	un	71,90	0,00003000	0,00215700
16.1.66	S12488	Suporte vertical 150 x 75 mm para fixação de eletrocabo metálica (ref.: mapa ou similar)	un	65,00	0,00004000	0,00262500
16.1.67	S09835	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocabo metálica (ref.: Mapa ou similar)	un	2,00	0,00004000	0,00008000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE	POSTO:	VERBA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ:	2024/1
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMPRA:	026,1 COM DESONERACAO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SEMPRA:	324/11 COM DESONERACAO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composicao Preco:	PRÓPRIA

1622

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
16.1.68	511291	Tá horizontal 100 x 75 mm para eletrocaixa metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	1,00	0,00004000	0,00004000
16.1.69	511843	Emenda interna 100 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocaixa metálica (ref. Mopa ou similar)	un	48,00	0,00004000	0,00192000
16.1.70	512535	Terminal 100 x 75 mm, zincado, para eletrocaixa metálica (ref. Mopa ou similar)	un	3,00	0,00007000	0,00021000
16.1.77	507991	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/4" x 3m	un	1,00	0,00015000	0,00015000
16.1.78	511886	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1106-10PB, da KBR ou similar	un	34,00	0,00010000	0,00340000
16.1.79	508662	Soquete ou base de porcelana E27 de tempo, ref.MT-2233, marca Decolux ou similar	un	107,00	0,00003000	0,00321000
16.1.81	804527	Quadro de medição trifásica em Nard com lente para leitura	un	1,00	0,00066000	0,00066000
16.1.84	512232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusão de junções	un	3,00	0,00064000	0,00192000
16.1.87	512690	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 30x30x12cm, da marca Weigel Mod: Cp-3030-12 ou similar	un	4,00	0,00008000	0,00032000
16.2.2	513682	Luminária plafon de sobrepôr em LED 40 x 40cm, 30W/ 4000K bivolt, Avant ou similar	un	29,00	0,00010000	0,00290000
16.2.3	513673	Luminária plafon de embutir em LED 29,5x29,5 cm, 36w 4000K bivolt, Avant ou similar	un	20,00	0,00010000	0,00200000
16.2.4	513156	Luminária plafon (sobrepôr) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un	51,00	0,00010000	0,00510000
16.2.6	513626	Luminária tipo spot diroica de embutir m11 orbital com lâmpada GU10 4000K bivolt, acabamento cor preto	un	8,00	0,00022000	0,00176000
17.1.5	511412	Cabo de cobre PP Corplast 4 x 2,5 mm ² , 450/750v - fornecimento e instalação	m	185,00	0,00022000	0,04070000
17.1.7	511501	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 24, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	m ²	60,27	0,00060000	0,00361620
17.1.10	512488	Born roscaada bicromatizada e 3/8" x 3000mm	un	74,00	0,00008000	0,00592000
17.1.11	503721	Fornecimento e instalação de porta sanitária 3/8" (ref. vi 1.58 valeman ou similar)	un	48,00	0,00001000	0,00048000
17.2.1	511690	Exaustor ACI-200, de sifon ou similar - fornecimento e instalação	un	2,00	0,00025000	0,00050000
17.2.3	513373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 90cm, 127/220V, 6550 m³/h da Vent-Delta ou similar	un	1,00	0,00020000	0,00020000
19.6	506733	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00006000	0,00006000
19.7	506732	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00006000	0,00006000
21.1	502451	Limpeza/remoção de linhas em placas e revestimentos	m ²	500,17	0,00008000	0,04001360
21.2	502450	Limpeza geral	m ²	500,17	0,00002000	0,01000340
TOTAL:						0,28219886

[Material]	00004274	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN 350 MM, EM LATÃO CROMADO, DUAS DESCIDAS, PARA PROTEÇÃO DE EDIFICAÇÕES CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	UN			
------------	----------	--	----	--	--	--

16.3.6	36989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000

[Material]	005014	Parafuso c/ porca e arruela 3/8"	un			
------------	--------	----------------------------------	----	--	--	--

16.1.8	005014	Parafuso c/ porca e arruela 3/8"	un	67,00	1,00000000	67,00000000
TOTAL:						67,00000000

[Material]	02525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN			
------------	-------	--	----	--	--	--

16.1.7	02525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	407,00	1,00000000	407,00000000
TOTAL:						407,00000000

[Material]	00004377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA SIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN			
------------	----------	---	----	--	--	--

7.2.2.1	94669	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	28,52	24,40000000	695,88000000
---------	-------	--	----	-------	-------------	--------------

7.2.2.2	94673	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	39,99	7,30000000	291,48900000
---------	-------	---	----	-------	------------	--------------

7.2.2.3	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	4,32	9,20000000	39,74400000
---------	-------	--	----	------	------------	-------------

TOTAL: 1,027,12180000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 8 NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITECE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITECE	FORTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ	2024/1
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SERVIÇO	2024/1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SNAP	2024/1 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Original	PRÓPRIA

1623

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	00011964	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN			
18.1.9	00011964	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	67,00	1,00000000	67,00000000
					TOTAL:	67,00000000
[Material]	00039435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN			
4.2.1	96359	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	50,01	20,18660000	1,009,54106900
4.2.2	CPU01-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. F 07/2023 PS	M2	180,11	20,18660000	3,635,84454500
4.2.3	CPU02-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	114,28	20,16660000	2,306,04750400
4.2.4	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	78,57	20,18660000	1,586,07987600
11.1.1	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	528,91	9,64680000	5,101,37718900
					TOTAL:	13,632,78758500
[Material]	00039443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN			
4.2.1	96359	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	50,01	0,54410000	27,21044100
4.2.2	CPU01-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. F 07/2023 PS	M2	180,11	0,54410000	97,99786100
4.2.3	CPU02-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	114,28	0,54410000	62,17974800
4.2.4	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	78,57	0,54410000	42,74683700
11.1.1	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	528,91	1,22670000	648,69122700
					TOTAL:	876,82928400
[Material]	00011953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA	UN			
18.1.10	00011953	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA	UN	192,05	1,00000000	192,00000000
					TOTAL:	192,00000000
[Material]	00004351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN			
14.2.3	86938	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUI SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	15,00	6,00000000	90,00000000
14.2.4	86919	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUI SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	8,00000000	8,00000000
14.3.11	100867	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	6,00000000	18,00000000
14.3.12	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	6,00000000	6,00000000
14.3.13	100875	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCO, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	8,00000000	8,00000000
					TOTAL:	140,00000000
[Material]	00004384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN			

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE BAÏO (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%	
FORTE	VERBA	ICRA	IRS
CRSE	2524/1	102,54%	78,11%
SEINFRA	2524/1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
SNAP	2524/1 COM DESONERAÇÃO	85,00%	47,62%
Compartilhamento	PRÓPRIA	8,00%	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	00004384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 5-10				
14.2.1	88932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUI ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	2,00000000	14,00000000
TOTAL:						14,00000000
[Material]	11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN			
7.1.1.3	CPUD6-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL. 1,20x2,10m-INTERNA	UN	1,00	12,00000000	12,00000000
7.1.1.4	CPUD6-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,96	12,00000000	215,52000000
7.1.1.5	CPUD6-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL.1,60x2,10m LISA FER. VAJE-VEJI	UN	2,00	12,00000000	24,00000000
TOTAL:						251,52000000
[Material]	00011055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	UN			
7.1.1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00	19,80000000	257,40000000
7.1.1.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12,00	19,80000000	237,60000000
TOTAL:						495,00000000
[Material]	00004302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA EM MADEIRA	UN			
5.2.1	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 14 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUI O CIMENTO. AF_07/2019	M2	459,50	1,27000000	583,56500000
5.3.3	94451	CUNHEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 6 MM, INCLUI ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E CIMENTO. AF_07/2019	M	33,40	4,20000000	140,28000000
TOTAL:						723,84500000
[Material]	00040547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO			
11.1.1	90114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIREGIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_P5	M2	528,81	0,01230000	6,50436300
TOTAL:						6,50436300
[Material]	101703	Pasta lubrificante p/ pvc jo	kg			
15.2.23	505085	Tubo pvc rígido diâmetro bombocha, série reforçada, p/engolo e águas pluviais, d = 50mm	m	85,30	0,01000000	0,85300000
15.2.24	505086	Tubo pvc rígido diâmetro bombocha, série reforçada, p/engolo e águas pluviais, d = 75mm	m	47,00	0,01600000	0,75200000
TOTAL:						1,60500000
[Material]	00020678	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA, EMBALAGEM DE 400g GR (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS)	UN			
15.1.1	97430	ACOPLAMENTO RÍGIDO EM AÇO, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	0,00850000	0,00850000
15.2.7	104063	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022	UN	15,00	0,00250000	0,03750000
15.2.8	99811	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	9,00	0,11500000	1,03500000
15.2.11	99732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 90 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_09/2022	UN	28,00	0,05000000	1,40000000
15.2.12	99739	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_09/2022	UN	6,00	0,07500000	0,45000000
15.2.13	99731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 80 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_09/2022	UN	4,00	0,06000000	0,24000000
15.2.16	104345	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL	UN	9,00	0,14000000	1,26000000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	PMTE	VERBA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	2024/11
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMPA	025.1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SEMPA	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ASSERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Comprovante digital	PROTEGA



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INDUO	QUANTIDADE TOTAL
15.2.15	104345	DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022				
15.2.16	104347	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA. PVC. SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 100 X 75 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	UN	1,00	0,15250000	0,15250000
15.2.18	89785	JUNÇÃO SIMPLES. PVC. SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 50 X 50 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	UN	1,00	0,07500000	0,07500000
15.2.19	104350	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA. PVC. SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 75 X 50 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	3,00	0,10000000	0,30000000
15.2.20	89795	JUNÇÃO SIMPLES. PVC. SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 75 X 75 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	UN	5,00	0,11250000	0,56250000
15.2.21	89548	REDUÇÃO EXCÊNTRICA. PVC. SÉRIE R. ÁGUA PLUVIAL. DN 75 X 50 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	5,00	0,08250000	0,31250000
15.3.4	104053	CURVA LONGA. 45 GRAUS. PVC OCIO. JUNTA ELÁSTICA. DN 100 MM. PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. AF_08/2022	UN	4,00	0,08250000	0,25000000
15.3.5	89811	CURVA CURTA 90 GRAUS. PVC. SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 100 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	13,00	0,11500000	1,49500000
15.3.7	90694	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA. DN 100 MM. JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	64,70	0,01040000	0,67280000
15.3.8	90695	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA. DN 150 MM. JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	28,00	0,01460000	0,36000000
15.3.9	GPU2092	CURVA PVC PARA REDE COLETORES ESGOTO. -4, 45 GR. 200 MM. COM JUNTA ELÁSTICA.	UN	1,00	0,08750000	0,08750000
15.3.10	90696	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA. DN 200 MM. JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	11,50	0,01670000	0,19000000
15.3.15	89732	JOELHO 45 GRAUS. PVC. SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 50 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	UN	1,00	0,05000000	0,05000000
15.3.16	89731	JOELHO 90 GRAUS. PVC. SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 50 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	UN	59,00	0,06000000	2,69000000
15.3.18	89825	TE. PVC. SÉRIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 50 X 50 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	25,00	0,07500000	1,87500000
TOTAL:						14,62323000
[Material]	00039897	PASTA PARA SOLDA DE TUBOS E CONEXÕES DE COBRE (EMBALAGEM COM 250 G)	UN			
19.2	103895	TÊ EM COBRE. DN 15 MM. SEM ANEL DE SOLDA. INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	10,00	0,00110000	0,01100000
19.3	103838	COTOVELO EM COBRE. DN 15 MM. 90 GRAUS. SEM ANEL DE SOLDA. INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	50,00	0,00070000	0,03500000
19.4	103847	LUVA EM COBRE. DN 15 MM. SEM ANEL DE SOLDA. INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	10,00	0,00070000	0,00700000
TOTAL:						0,05300000
[Material]	00004720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3			
4.1.4	93191	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESURA DE 20" CM. AF_03/2024	M	134,25	0,01861250	2,65000000
4.1.5	93192	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESURA DE 20" CM. AF_03/2024	M	86,30	0,01861250	1,70865578
15.3.2	97561	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR. EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	0,07995932	0,07995932
16.1.24	97565	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR. EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS. FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	0,03860000	0,15440000
16.3.2	101801	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	12,00	0,03700772	0,44409266
TOTAL:						5,85219341
[Material]	00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3			
1.1.12	99499	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_09/2024	M2	47,14	0,00064231	1,71640216
2.1	99089	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	135,65	0,00238840	0,32388840
2.4	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESURA DE 10 CM". AF_01/2024	M3	53,69	0,59900000	37,99075000
15.3.2	97561	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR. EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	0,0746854	0,0746854

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE	FONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12.03.01/2025	ORÇ	112,54%
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMPRA	328,1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SENAI	224/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Concepções Próprias	PROPRIA



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COSFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
10.1.20	97855	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	0,01254120	0,05016480
10.2.2	101801	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	12,00	0,05733660	0,68799920
TOTAL:						41,89752157
[Material]	0047215	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			
7.3.1.1	312098	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe R0, isolante em manta acústica incombustível s=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,01000000	0,03150000
15.2.1	984883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,03355800	0,23490600
15.3.1	903234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,60 x 0,60 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,01638980	0,06555920
TOTAL:						0,33446520
[Material]	00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3			
2.4	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_01/2024	M3	63,85	0,59500600	37,92075000
3.4.1	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_03/2021	M2	6,25	0,11900000	0,74375000
TOTAL:						38,73450000
[Material]	1047183	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			
15.2.1	984883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,10157400	0,71101800
15.3.1	903234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,60 x 0,60 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,04919580	0,19678320
TOTAL:						0,90780320
[Mão de Obra]	00004750	PEDREIRO (HORISTA)	H			
2.4	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "10 CM". AF_01/2024	M3	63,85	1,61755918	103,28115361
2.12	90357	CONCRETAGEM DE BLOCO DE CONCRETO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	M3	76,20	0,34215828	26,07230894
3.3.7	101964	Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	415,88	0,09043834	20,57625814
3.4.1	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_03/2021	M2	6,25	0,32458236	2,02862972
4.1.1	103332	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 6X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	11,17	0,60440760	6,75123313
4.1.2	103334	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	1.009,97	0,88103120	889,76472198
4.1.4	93191	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE "20" CM. AF_03/2024	M	134,25	0,48674080	65,5591281
4.1.5	93199	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE "20" CM. AF_03/2024	M	96,30	0,27634844	26,82147003
4.1.6	93250	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM BAINHA. AF_03/2024	M	451,95	0,28610622	134,72910613
7.1.1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00	1,38526004	18,00838052
7.1.1.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12,00	1,39528004	16,74312048
7.2.1.1	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	14,07	0,38600085	5,40991801
7.2.1.2	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	6,83	0,39194309	2,71618563
7.2.1.4	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	8,08	0,39194309	3,18680018
7.2.2.1	94589	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIMAR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVELY ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRANARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	28,52	1,03508821	29,52071388

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 1 NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITECE.	DATA: 07/04/2025	BOI: 24.52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITECE	FONTE:	VERSÃO:
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE:	2024/1
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SERVIÇO:	2024/1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	DIÁRIO:	2024/1 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	CONCEPÇÕES:	PROPRIA



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
7.2.2.2	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	29,93	0,31549334	10,75720321
7.2.2.3	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	4,32	0,32085190	1,38525941
8.1.1	87905	CHAPIÇO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁCUOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COUHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	2,042,32	0,17981001	380,69418154
8.1.2	104958	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:6 PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	1,957,42	0,30435518	596,75052035
8.1.3	87553	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:5, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	84,90	0,28734921	24,29568837
9.1.1	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	434,27	0,08953431	38,83206364
10.1.1	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	57,90	0,08953431	5,18403643
10.3.2	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1,1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	16,60569955	16,60569955
16.1.24	97986	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	1,95356955	7,81427820
16.3.2	101801	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	12,00	6,58866819	79,03994330
16.3.3	89111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	12,00	0,17098470	2,05181843
20.1.1	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	15,95	0,65460438	9,85834196
20.1.2	94276	ASSENTAMENTO DE GLA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	45,20	0,27813003	12,57147736
TOTAL:						2,512,71715572

[Mão de Obra]	1047508	Pedreiro (horista)	h			
7.2.1.6	812220	Portão/porta em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontal e engradado e 1,1/2"x1,1/2" vertical, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	1,00000000	9,80000000
7.3.1.1	812598	Porta porta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 60, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo holocidral em aço 1010/1020, e fechadura reversível com chave.	m2	3,15	2,38000000	7,49700000
7.4.2	813110	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	8,00	0,30000000	1,80000000
8.1.2	802180	Regularização de base para piso, de placa com arg. traço 1A, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,40000000	173,70801000
13.1	812482	Tampobancada em granito branco Siena, e=2cm	m2	19,80	0,65000000	12,87000000
14.3.9	813113	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,30000000	3,00000000
14.3.10	813110	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,30000000	3,00000000
16.2.1	804883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	3,99130000	27,93910000
16.3.1	803234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	6,00	3,05702400	18,34214400
16.4.10	810785	Aberto de sobrepor em chapa de aço carbono pintado com tinta e base de apoio vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	1,00000000	5,00000000
16.1.84	812222	Quadro de distribuição de embudo, em chapa de aço, para até 66 conjunções, com barnizamento, padrão DIN, exclusive conjunções	un	3,00	2,80000000	8,40000000
17.2.3	813373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 6550 m³/h da Vent-Delta ou similar	un	1,00	0,60000000	0,60000000
20.3.1	812043	Letra em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,25000000	2,50000000
TOTAL:						268,34233600

[Mão de Obra]	12381	PEDREIRO	H			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	29,18000000	29,18000000
1.1.3	C0369	BARRACÃO ABERTO	M2	40,00	0,51280000	20,51280000
1.1.4	C2945	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	8,00	1,85740000	14,85740000
1.1.7	C2831	FOSSA SUMIDOURO PARA BARRACÃO	UN	1,00	21,57000000	21,57000000
3.1.7	C1694	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO SI ELEVADO	M3	17,40	2,00000000	34,80000000
3.2.10	C1693	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO CI ELEVADO	M3	36,90	5,00000000	182,50000000

	DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS				
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 110 NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITÉ/CE	FORMA:	VERSÃO:	HORA:
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.05.01/2025	ORSE:	2024/11	12,54%
	PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SINRA:	2024/11 COM DESONERAÇÃO	84,41%
	PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SINAPI:	2024/11 COM DESONERAÇÃO	83,30%
	DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Preço:	PRÓPRIA	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
4.1.3	C0505	COBOÇO DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	M2	137,80	2,00000000	275,60000000
5.2.2	C2479	TOLDO COM ESTRUTURA METÁLICA	M2	34,61	0,16000000	5,53760000
7.1.1.3	CPU04-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL. 1,20x2,10m-INTERNA	UN	1,00	1,40000000	1,40000000
7.1.1.4	CPU05-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,96	1,40000000	25,14400000
7.1.1.5	CPU06-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL. 1,60x2,10m LISA PER. VALE-VEI	UN	2,00	1,40000000	2,80000000
7.2.1.3	C1988	PORTA DE ALUMÍNIO VIDRO CRISTAL TEMPERADO	M2	17,76	1,50000000	26,64000000
7.2.1.5	C1987	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	2,52	1,50000000	3,78000000
14.3.1	C2302	TAMPO DE AÇO INÓX P/ BANCADAS	M2	7,14	3,50000000	25,00000000
TOTAL:						852,77600000

[Material]	11695	PEDRISCO	M3			
1.1.7	C2831	FOSSA SUMIDOURO PARA BARRACÃO	UN	1,00	0,35279200	0,35279200
3.1.8	C0844	CONCRETO P/MBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	17,40	0,20500000	3,56800000
3.2.9	C0844	CONCRETO P/MBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	99,90	0,20500000	20,37950000
TOTAL:						39,29029200

[Material]	00039430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM AÇO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN			
11.1.1	98114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	528,81	1,22670000	648,69122700
TOTAL:						648,69122700

[Material]	00010966	PERFIL, "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 8 MM, H = 150 MM, L = 75 MM (16,97 KG/M)	KG			
5.1.1	100776	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2023_PSA	KG	1,349,00	0,83134800	1,119,16037000
TOTAL:						1,119,16037000

[Material]	000964	Perfil Alumínio, Tubo Retangular 50,80mm x 25,40mm x 1,20mm (0,484kg/m)	m			
15.1	512692	Tampo/bancada em granito branco aleno, w=2cm	m2	19,80	0,55000000	10,89000000
TOTAL:						10,89000000

[Material]	102277	Perfil Alumínio, U, usado como trilho superior em porta de correr	m			
7.1.1.4	CPU05-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,96	2,00000000	35,92000000
TOTAL:						35,92000000

[Material]	00039427	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *48 X 18" (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M			
11.1.1	98114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	528,81	3,54700000	1,875,68907000
TOTAL:						1,875,68907000

[Material]	11623	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO (DIVISÓRIA)	KG			
7.2.1.3	C1988	PORTA DE ALUMÍNIO VIDRO CRISTAL TEMPERADO	M2	17,76	2,50000000	44,40000000
TOTAL:						44,40000000

[Material]	00039419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M			
4.2.1	96359	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	50,01	0,91170000	45,59417000
4.2.2	CPU01-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	190,11	0,91170000	173,20628700
4.2.3	CPU02-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO	M2	114,29	0,91170000	104,18907000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITECE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITECE	FONTE: VERSÃO	HORA: MES
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ: 2024/11	112,54% 70,11%
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMPRA: 2024/11 COM DEDUÇÃO	84,44% 47,46%
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SNAP: 2024/11 COM DEDUÇÃO	83,99% 47,37%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Compreensão Proposta	0,00% 0,00%

1629

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE NO SERVIÇO	COEFICIENTE DO IMPOSTO	QUANTIDADE TOTAL
4.2.3	CPU02-UBS	ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	78,57	0,91170000	71,63228508
4.2.4	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	78,57	0,91170000	71,63228508
TOTAL:						385,82174500
[Material]	00039422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M			
4.2.1	96355	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS, AF_07/2023_PS	M2	50,01	2,91390000	145,72413903
4.2.2	CPU01-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS, AF_07/2023_PS	M2	180,11	2,91390000	524,82252903
4.2.3	CPU02-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	114,28	2,91390000	333,0049290
4.2.4	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	78,57	2,91390000	229,94512300
TOTAL:						1.232,49328300
[Material]	00039028	PERFILADO PERFURADO SIMPLES 38 X 38 MM, CHAPA 22	M			
17.1.12	93480	SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULAÇÃO FIXADA, AF_09/2023	M	18,00	0,22320000	4,01760000
TOTAL:						4,01760000
[Material]	00037586	PINO DE AÇO COM ARRUELA CÔNICA, DIÂMETRO ARRUELA = "23" MM E COMP HASTE = "27" MM (AÇAO INDIRETA)	CENTO			
4.2.1	96355	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS, AF_07/2023_PS	M2	50,01	0,02980000	1,49029600
4.2.2	CPU01-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS, AF_07/2023_PS	M2	180,11	0,02980000	5,33125600
4.2.3	CPU02-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	114,28	0,02980000	3,39256800
4.2.4	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	78,57	0,02980000	2,32567200
TOTAL:						12,51991200
[Material]	00037395	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA)	CENTO			
4.1.1	103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 8X19X38 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021	M2	11,17	0,00590000	0,06595000
4.1.2	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X38 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF_12/2021	M2	1,029,97	0,01000000	10,29970000
TOTAL:						10,36565000
[Mão de Obra]	00004783	PINTOR (HORISTA)	H			
1.1.1	103683	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	12,00	0,23029739	2,76356863
5.1.1	103776	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE PERIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020_PSA	M2	1,345,80	0,01432977	19,27853627
12.1.1	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO, AF_04/2023	M2	715,44	0,06773153	48,45784898
12.1.2	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL, AF_04/2023	M2	1,349,77	0,28003784	337,54756745

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data de sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025

BDE: 24,52%

FORTE	VERSÃO	ACRA	RES
CRSE	2024/1	102,84%	78,11%
SENTRA	2024/1 COM DESONERAÇÃO	81,44%	67,48%
SENTRA	2024/1 COM DESONERAÇÃO	85,06%	67,67%
COMPANHIA	PROPRIA	0,00%	0,00%

1630

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
12.1.3	96130	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_03/2024	M2	715,44	0,43954306	314,40552972
12.1.4	104841	PINTURA LÁTEX ACRILICA ECONOMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.348,77	0,18567187	223,88779238
12.1.5	95305	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	1.021,14	0,15571816	160,03118088
12.2.1	68494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	528,81	0,51368875	271,89133115
12.2.2	104635	PINTURA LÁTEX ACRILICA ECONOMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	528,81	0,23085673	122,07034739
12.3.1	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	81,89	0,28535739	17,50431456
12.3.2	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	81,89	0,38605470	23,87185203
TOTAL:						1.541,78503855
[Serviço]	103077	Piso alta resistencia, colorido, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado	m2			
9.2.1	510158	Piso alta resistencia, colorido, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado	m2	356,29	1,00000000	356,29000000
TOTAL:						356,29000000
[Serviço]	105428	Piso alta resistencia, comum, cor cinza, e=12mm, aplicado com juntas plasticas, sem polimento	m2			
9.2.2	512023	Piso alta resistencia ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, com juntas plasticas, sem polimento, todo o revestimento de regularização, aplicado	m2	67,98	1,00000000	67,98000000
TOTAL:						67,98000000
[Material]	00036175	PISO TATIL / PODOATIL, LADRELHO HIDRAULICO/CONCRETO, 40 X 40 CM, E= 2,5 CM, PADRAO TATIL, ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL	UN			
20.1.1	104638	PISO PODOATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	15,06	6,43793000	98,94875000
TOTAL:						98,94875000
[Material]	00039417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2			
4.2.2	CPU01-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	180,11	2,10600000	379,31186000
4.2.4	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACUSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	78,57	2,10600000	165,46542000
TOTAL:						544,77628000
[Material]	00039413	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2			
4.2.1	95309	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	80,01	2,10600000	168,32106000
4.2.3	CPU03-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO ST PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACUSTICO, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	M2	114,28	2,10600000	240,67368000
11.1.1	95114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_06/2023_PS	M2	528,81	1,06380000	573,12427600
TOTAL:						919,11901600
[Material]	111616	Placa 4x2", 1P, horizontal, ref.: Tablet, da Tramontina ou similar	un			
16.1.33	111616	Placa 4x2", 1P, horizontal, ref.: Tablet, da Tramontina ou similar	un	227,00	1,00000000	227,00000000
TOTAL:						227,00000000
[Material]	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2			
1.1.1	103685	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	12,00	1,00000000	12,00000000
TOTAL:						12,00000000

FOCO Ambiental	DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS				
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE E NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	FORTE	VERBA	HORA
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	3234/11	112,54%
	PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	DESCRIÇÃO	220,1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
	PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	DIAP1	2204/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%
	DATA DE ASSINATURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Propria	PRÓPRIA	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	114313	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un			
15.4.6	513580	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						2,00000000
[Material]	90037539	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN			
15.4.12	90037539	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO E ALARME, EM PVC ANTI-CHAMAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (20X15)CM, CONFORME ABNT NBR 16820, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	1375585	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 16820)	un			
15.4.5	511853	Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	un	6,00	1,00000000	6,00000000
TOTAL:						6,00000000
[Material]	113651	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un			
15.4.7	512884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	39,00	1,00000000	39,00000000
15.4.11	512884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	2,00	1,00000000	2,00000000
TOTAL:						41,00000000
[Material]	113656	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"- Placa E5	un			
15.4.1	512989	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"- Placa E5	un	5,00	1,00000000	5,00000000
TOTAL:						5,00000000
[Material]	113655	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E3	un			
15.4.3	512988	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E3	un	10,00	1,00000000	10,00000000
TOTAL:						10,00000000
[Material]	109622	Placa em acrílico cristal 3mm, (80x50cm), placas direcionais, com aplicação de adesivo digital tipo espelho, fixada com fita dupla face na parede (fornecer aplicação)	un			
15.4.4	109622	Placa em acrílico cristal 3mm, (80x50cm), placas direcionais, com aplicação de adesivo digital tipo espelho, fixada com fita dupla face na parede (fornecer aplicação)	un	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	00004491	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M			
1.1.12	38459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	M2	471,24	1,22730000	578,35295200
2.5	86534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=20 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	485,20	0,87500000	314,01000000
3.1.1	50429	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÊ-DIREITO SIMPLÉS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	236,80	0,43380400	102,74846720
3.2.1	50460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÊ-DIREITO SIMPLÉS, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	325,10	0,42190200	136,96528020
3.3.7	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOMADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	415,88	1,27079000	528,45871600
3.3.8	101792	ESCORAMENTO DE FÓRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÊ-DIREITO SIMPLÉS, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	1.855,27	0,71395000	1.110,36801650
3.4.1	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESURA DE 20 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_03/2021	M2	6,25	0,94440000	0,27750000
4.1.4	90191	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESURA DE	M	134,25	0,20300000	27,25375000

	DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS				
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGÓ NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ:	2024/11	102,54%
	PRazo DE EXECUÇÃO:	66 (OITO) MESES	SEM-FRA:	028.1 COM DESONERAÇÃO	34,44%
	PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SEM-FR1:	2024/11 COM DESONERAÇÃO	35,06%
	DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	COMPANHIA PRÓPRIA:	PRÓPRIA	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
4.1.4	93191	120" CIL AF_03/2024				
15.3.2	97961	CADA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	0,22940000	0,22940000
15.3.2	101801	CADA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO. DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	12,00	0,15540000	1,86480000
TOTAL:						2,09420000
[Material]	10198	PONTELETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	25,00000000	25,00000000
1.1.3	C0369	BARRACÃO ABERTO	M2	40,00	1,70940000	68,37600000
1.1.4	C2646	SANITÁRIOS E CHUIVEIROS	M2	6,00	1,59400000	9,56400000
TOTAL:						100,94000000
[Material]	00039997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIÂMETRO 1/4"	UN			
10.1.00	101538	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	2,00	2,00000000	4,00000000
12.1.12	90480	SUORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 56 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 20 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULAÇÃO FIXADA. AF_03/2020	M	18,00	5,62500000	101,25000000
TOTAL:						105,25000000
[Material]	1043429	Porca zincada, sextavada, diametro 3/8"	un			
17.1.11	900721	Fornecimento e instalação de porca sextavada 3/8" (ref. el. 1,56 valeram ou similar)	un	48,00	1,00000000	48,00000000
TOTAL:						48,00000000
[Material]	112929	Porta corta fogo, duas folhas, abrir, classe P90, da DKS ou similar - inclusive batente	m2			
7.3.1.1	912095	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em massa cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	1,00000000	3,15000000
TOTAL:						3,15000000
[Material]	00004914	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2			
7.2.1.1	91336	PORTA DE ALUMINIO DE ABRIR COM LAMBRI COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	M2	14,07	1,00000000	14,07000000
TOTAL:						14,07000000
[Material]	00039025	PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMINIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 CM X 210 CM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	UN			
7.2.1.2	91341	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	M2	6,83	0,54730000	3,73270900
7.2.1.4	91341	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	M2	8,08	0,54730000	4,42218400
TOTAL:						8,21489300
[Material]	11702	PORTA DE ALUMINIO	M2			
7.2.1.5	C1967	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA	M2	2,52	1,00000000	2,52000000
TOTAL:						2,52000000
[Material]	00010555	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15936) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN			
7.1.1.2	90643	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM. ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12,00	1,00000000	12,00000000
TOTAL:						12,00000000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	60 (DITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a partir da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA:	07/04/2025	BDI:	34,52%
FORTE	VERSAO	HORA	MG
ORSC	2024/11	112,54%	30,13%
SEINFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	94,44%	47,49%
SEINFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	95,00%	47,87%
SEINFRA	PROPRIA	0,00%	0,00%

1633

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	00010556	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFADEADO). CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN			
3.1.1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MEDIA) PADRAO MEDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00	1,00000000	13,00000000
					TOTAL:	13,00000000
[Material]	004412	Porta tampa / tampa placa de gordura 300mm em pvc, alças ou similar	UN			
15.2.34	904717	Caixa de gordura em pvc 300mm	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
					TOTAL:	1,00000000
[Material]	11715	PORTA TIPO PARANÁ	M2			
7.1.1.3	CP004-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL. 1,20x2,10m-INTERNA	UN	1,00	2,52000000	2,52000000
7.1.1.4	CP005-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPensa EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,96	1,05000000	18,85800000
7.1.1.5	CP006-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL. 1,90x2,10m LISA FER. VAJE-VEIM	UN	2,00	3,36000000	6,72000000
					TOTAL:	28,09800000
[Material]	113064	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2			
7.2.1.6	S12320	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	1,00000000	9,80000000
					TOTAL:	9,80000000
[Material]	12405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	UN			
1.1.5	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
					TOTAL:	1,00000000
[Encargos Complementares]	110593	Praio simples 30cm	UN			
14.2.2	S00245	Vaso sanitário linha infantil, CEUTE ou similar c/ox acoplada, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,00	0,00025000	0,00025000
14.2.5	S07350	Lavatório louça de dario (Deka-ly, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifo cromado, válvula cromada, engate cromado, excluive torneira	un	1,00	0,00017500	0,00017500
14.3.2	S13262	Funi Expurgo Hospitalar de aço inox 304 290x300mm em 0,8mm Sem mesa para embutir - Mimox ou similar	un	1,00	0,00002000	0,00002000
14.3.7	S06676	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamatic Eco, ref.1173.C, DECA ou similar	un	27,20	0,00005000	0,00135500
14.3.8	S06600	Dupla higiênica com registro, linha Dream, ref. 1984.C87.ACT.CR, da DECA ou similar	un	7,30	0,00005000	0,00035000
15.2.23	S09385	Tubo pvc rígido c/anel borachas, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 50mm	m	85,30	0,00003000	0,00255900
15.2.24	S09386	Tubo pvc rígido c/anel borachas, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 75mm	m	47,00	0,00004800	0,00225600
15.2.27	S09389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,50	0,00002400	0,00003600
15.2.28	S01595	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para capoto primário, diam = 100mm	un	9,00	0,00003000	0,00270000
15.2.34	S04717	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	1,00	0,00009800	0,00009800
15.3.3	S04283	Raio hemisférico em P.P, tipo abacaxi Ø 100mm	un	8,00	0,00005000	0,00040000
15.3.17	S09389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	0,00002400	0,00280800
18.6	S03733	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00004000	0,00004000
18.7	S03732	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00003000	0,00003000
					TOTAL:	0,01857992
[Material]	12408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG)	KG			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	2,00000000	2,00000000
1.1.3	C0369	BARRACÃO ABERTO	M2	40,00	0,10280000	4,10400000

FOCO

Ambiental

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 3 NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.	DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%	
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE	FONTE	VERSÃO	HORA	RE\$
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	252411	112,94%	79,17%
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES	SCINFRA	525.1 COM DESONERAÇÃO	84,41%	47,48%
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SNAPI	5256/11 COM DESONERAÇÃO	85,08%	47,67%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Proposta	PRÓPRIA	0,00%	1,00%

1634

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE CONSUMO	QUANTIDADE TOTAL
1.1.4	C2946	SANITÁRIOS E CHUIVEROS	M2	8,00	0,08540000	0,68320000
TOTAL:						0,61440000
[Material]	02410	PREGO 18X27 (2.1/2" x 10) [APROXIMADAMENTE 195UN/KG]	KG			
1.1.5	C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	0,59000000	0,59000000
TOTAL:						0,59000000
[Material]	00005065	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG			
1.1.1	103889	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	12,00	0,01130000	0,13560000
TOTAL:						0,13560000
[Material]	00005066	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG			
1.1.1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00	0,01100000	0,14300000
1.1.1.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO PURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	12,00	0,01100000	0,13200000
TOTAL:						0,27500000
[Material]	00026247	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG			
15.3.2	97951	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	0,01613304	0,01613304
16.1.24	97580	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,00	0,00763875	0,03055500
TOTAL:						0,04668804
[Material]	00005074	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG			
2.5	95534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE CORDOAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	485,20	0,01100000	5,33720000
TOTAL:						5,11720000
[Material]	0556678	Prego de aço polido com cabeça 15 x 24 (2 1/4 x 12)	kg			
15.2.1	904860	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,39100000	2,73700000
15.3.1	803234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,18000000	0,72000000
TOTAL:						3,45700000
[Material]	00005068	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG			
2.1	95059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	135,85	0,11100000	15,07950000
3.1.1	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 5 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	238,80	0,03910400	9,35827200
3.2.1	92460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_08/2020	M2	325,10	0,04722300	15,35219700
3.3.7	101684	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (B+3). AF_11/2020_PA	M2	415,88	0,02231000	9,27826280
3.3.8	101792	ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M3	1,595,27	0,01263500	19,49530945
3.4.1	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	M2	6,25	0,01145000	0,07156250
9.1.1	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	434,27	0,02400000	10,42248000
10.1.1	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM	M2	57,00	0,02400000	1,36800000



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉCE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉCE	FORTE	VERBA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	2024/11
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMPRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SHAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Compras e Pagamentos	PRÓPRIA



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO ÍNDECE	QUANTIDADE TOTAL
10.1.1	94995	ARMADO, AF_08/2022				
TOTAL:						90,32532673
[Material]	00005069	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG			
1.1.1	103688	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_P8	M2	12,00	0,01320000	0,15840000
15.3.2	97561	CADIA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	0,02420000	0,02420000
16.3.2	101801	CADIA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	UN	12,00	0,01640000	0,19680000
TOTAL:						0,37940000
[M.]	00005061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG			
1.1.12	98459	TARUMA COM TELHA METÁLICA, AF_03/2024	M2	471,24	0,06800000	32,04432000
5.3.1	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	M	90,10	0,02500000	2,25250000
5.3.2	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	M	76,68	0,00800000	0,61344000
TOTAL:						34,75886000
[Material]	00005075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG			
5.1.2	100303	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	M2	459,50	0,12000000	55,14000000
7.1.1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	12,00	0,02400000	0,31200000
7.1.1.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	12,00	0,02400000	0,31200000
TOTAL:						55,74000000
[Material]	00039027	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG			
7.1.1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	12,00	0,20000000	2,40000000
7.1.1.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	UN	12,00	0,20000000	2,40000000
TOTAL:						4,80000000
[Material]	00040568	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG			
6.1.5	92343	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOCÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	M2	459,50	0,03000000	13,78500000
TOTAL:						13,78500000
[Material]	00040354	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG			
2.3	90534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE CORONAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF_01/2024	M2	495,20	0,02500000	12,38000000
3.1.1	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	M2	238,80	0,01900000	4,53720000
3.2.1	92460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	M2	325,10	0,03000000	9,75300000
3.3.7	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOLADA, PARA PORRÃO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, MODA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3), AF_11/2020_PA	M2	415,88	0,04000000	16,63520000
3.3.8	101700	ESCORAMENTO DE FÓRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PE-DIREITO	M3	1,555,27	0,01100000	17,10797500



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDE: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	FONTE: 2024/11	VERSÃO: 10,54%
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ: 2024/11	HORA: 30,11%
PRAZO DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES	PROPRIA: 2024/11	PROPRIA: 47,48%
PRAZO DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	PROPRIA: 2024/11	PROPRIA: 47,48%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	PROPRIA: 2024/11	PROPRIA: 47,48%

1636

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORRIGENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
3.3.8	101782	SIMPLES, INCLUIDO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020				
TOTAL:						62,48147030
[Material]	00039026	PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABEÇA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG			
7.1.1.1	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00	0,08120000	0,70560000
7.1.1.2	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	13,00	0,06000000	0,72000000
TOTAL:						1,51560000
[Material]	11724	PREGO	KG			
7.1.1.3	CPU04-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL. 1,20x2,10m-INTERNA	UN	1,00	0,40000000	0,40000000
7.1.1.4	CPU06-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,96	0,40000000	7,18400000
7.1.1.5	CPU06-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL. 1,80x2,10m LISA PER. VAI-E-VEM	UN	2,00	0,40000000	0,80000000
TOTAL:						8,38400000
[Material]	6701060	PRESSURIZADOR DE ÁGUA MAX PRESS 270 VF MONOFÁSICO 220V	UN			
15.1.31	CPU2194	PRESSURIZADOR DE ÁGUA MAX PRESS 270 VF MONOFÁSICO 220V	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Serviço]	6704001	PRESSURIZADOR MAX PRESS 20E	UN			
15.1.45	CPU3464	PRESSURIZADOR MAX PRESS 20E	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Outros Elementares]	110596	Protetor auricular	UN			
7.1.1.4	CPU06-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,96	0,00480000	0,08000000
7.2.1.1	512229	Porta-corta em alumínio cor NUP, de abrir, 02 fls, varada, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontal e engradado e 1,1/2"x1,1/2" vertical, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	0,01130400	0,11077920
7.3.1.1	512098	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapas de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,01925000	0,06063750
7.4.2	513110	Serra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	6,00	0,00135000	0,00810000
8.1.2	512180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 14, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00405000	1,75880000
13.1	512432	Temporizada em granito branco siena, e=2cm	m2	19,80	0,00605900	0,11996820
14.2.2	806245	Vaso sanitário linha infantil, CEUTE ou similar c/ox acoplado, inclusivo assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,00	0,02250000	0,02250000
14.2.6	807360	Lavatório louça de canto (Deca-lyz, ref.10117 ou similar) sem coluna, c/ elbo cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusiv. torneira	un	1,00	0,01575000	0,01575000
14.3.2	512262	Furil Exporge Hospitalar de aço inox 304 290x300mm e= 0,8mm Sem massa para embutir - Minox ou similar	un	1,00	0,00160000	0,00160000
14.3.7	509676	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decomarc floz, ref.1173-C, DECA ou similar	un	27,00	0,00480000	0,12960000
14.3.8	509503	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1884/C87 ACT.CR. da DECA ou similar	un	7,00	0,00225000	0,01575000
14.3.9	513113	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00135000	0,01350000
14.3.10	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00135000	0,01350000
14.3.15	511211	Módulo de chamada de falta, eletrônico, com adionador/reativo e placa identificador de chamada, para fixação em parede, da VTC Vitaltec ou similar	un	6,00	0,01080000	0,06480000
15.2.1	804883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,50m	un	7,00	0,00015338	0,00107366
15.2.23	805085	Tubo pvc rígido c/anel borachá, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 50mm	m	85,30	0,00270000	0,23031000
15.2.24	805086	Tubo pvc rígido c/anel borachá, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 75mm	m	47,00	0,00218000	0,10241000
15.2.27	805089	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, pleagoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,00	0,00218000	0,00218000
15.2.28	801586	Vedação para saída do vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâmetro = 100mm	un	6,00	0,00207000	0,01242000
15.2.34	804717	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	1,00	0,00682000	0,00682000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	1	UN	112,54%	70,11%
002	1	UN	81,47%	51,93%
003	1	UN	88,92%	56,05%
004	1	UN	0,00%	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
15.3.1	800234	Calha de passagem em alvenaria de tijolo maciço esp. = 0,12m, dim. HTL = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com gralha de ferro fundido	un	4,00	0,04184770	0,16739078
15.3.3	804263	Rolo hemisférico em P.P., tipo abacaxi Ø 100mm	un	8,00	0,00460000	0,03680000
15.3.17	809389	Tubo pvc rígido soldável, série reforçada, plástico e água pluvial, d = 40 mm	m	117,00	0,00216000	0,25272000
15.4.1	812693	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"- Placa E5	un	8,00	0,00660000	0,00528000
15.4.3	812698	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5	un	10,00	0,00660000	0,00660000
15.4.8	812699	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un	2,00	0,00660000	0,00132000
15.4.7	812694	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	35,00	0,00660000	0,02310000
15.4.9	811686	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1105-1DFB, da KBR ou similar	un	1,00	0,00450000	0,00450000
15.4.11	815795	Alfimo de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epóxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	0,00900000	0,04500000
15.4.11	812694	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	2,00	0,00660000	0,00132000
16.1.1	806925	Bucha com anel em liga especial zamak 32mm, d=1 1/4"	un	1,00	0,00005000	0,00005000
16.1.32	806517	Placa 4"x2" com furo	un	38,00	0,00035000	0,01330000
16.1.44	813457	Disjuntor tripolar 80 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10kA, ref.: Siemens 5SK1 ou similar	un	2,00	0,00600000	0,01200000
16.1.55	806218	Disjuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5kA	un	2,00	0,00640000	0,01280000
16.1.58	813150	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	18,00	0,00270000	0,04860000
16.1.59	806041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	un	8,00	0,00270000	0,02160000
16.1.61	800724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. v 33 valemam ou similar)	un	8,00	0,00156000	0,00124800
16.1.62	812578	Saida para perfilado 38x38mm (mopa ou similar)	un	21,00	0,00180000	0,03780000
16.1.63	811265	Curva horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálica, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar)	un	2,00	0,00180000	0,00360000
16.1.64	800752	Fornecimento e instalação de eletrocabo perfurado 100 x 90 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	m	2,30	0,00360000	0,00828000
16.1.65	812951	ELETROCALHA PERFURADA COM TAMPA TIPO "U", 100X75MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVAMENTE CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	un	71,60	0,00380000	0,27208000
16.1.66	812468	Suporte vertical 150 x 150 mm para fixação de eletrocabo metálica (ref.: mopa ou similar)	un	55,00	0,00180000	0,09900000
16.1.67	809863	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocabo metálica (ref.: Mopa ou similar)	un	2,00	0,00180000	0,00360000
16.1.68	811291	75 horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálica (ref.: mopa ou similar)	un	1,00	0,00180000	0,00180000
16.1.69	811848	Emenda interna 100 x 100 mm com base fixa perfurada para eletrocabo metálica (ref. Mopa ou similar)	un	48,00	0,00180000	0,08640000
16.1.70	812535	Terminal 100 x 75 mm, zincado, para eletrocabo metálica (ref. mopa ou similar)	un	3,00	0,00315000	0,00945000
16.1.77	807391	Eletroduto em ferro galvanizado posado sem costura 1 1/4" x 3m	un	1,00	0,00679000	0,00679000
16.1.78	811866	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1105-1DFB, da KBR ou similar	un	34,00	0,00450000	0,15300000
16.1.79	803602	Soquete ou base de porcelana E27 de tempo, ref. MT-2233, marca Geconlux ou similar	un	107,00	0,00135000	0,14445000
16.1.81	804527	Quadro de medição trifásica em Nitril com tampa para leitura	un	1,00	0,04320000	0,04320000
16.1.84	812232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	0,08190000	0,24570000
16.1.87	812690	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 30x30x12cm, da marca Wietzel Mod: Cp-3030-12 ou similar	un	4,00	0,00270000	0,01080000
16.2.2	813682	Luminária plafon de sobrepôr em LED 40 x 40cm, 30W 4000K birod, Avant ou similar	un	29,00	0,00450000	0,13050000
16.2.3	813672	Luminária plafon de embutir em LED 29,5x29,5 cm, 24w 4000K birod, Avant ou similar	un	29,00	0,00450000	0,09000000
16.2.4	813155	Luminária plafon (sobrepôr) 40 x 40 - 38 W - 6000K - G- Light ou similar	un	51,00	0,00450000	0,22950000
16.2.5	813695	Luminária tipo spot dióxido de embutir m11 orbital com lâmpada GU10-4000K birod, acabamento cor preta	un	8,00	0,00990000	0,07920000
16.3.1	811273	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x92mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref. TEL-901 ou similar (SPDA)	un	1,00	0,00675000	0,00675000
17.1.5	811412	Cabo de cobre PP Condplast 4 x 2,5 mm2, 460/750v - fornecimento e instalação	m	185,00	0,00096000	0,16310000
17.1.7	811591	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 24, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	m2	93,27	0,00270000	0,25182900
17.1.10	812498	Barra roscaada bionômica de 3/8" x 3000mm	un	74,00	0,00360000	0,26640000
17.1.11	800721	Fornecimento e instalação de perca sextavada 3/8" (ref. v 1,55 valemam ou similar)	un	48,00	0,00045000	0,02160000
17.2.1	811890	Exaustor ACI-200, de axial ou similar - fornecimento e instalação	un	2,00	0,00500000	0,01000000
17.2.3	813373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 30cm, 127/220V, 6560 m³/h da Venti-Delta ou similar	un	1,00	0,00500000	0,00500000
19.6	808733	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e gás nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00360000	0,00360000

	DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS			
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	POORTE	VERSÃO
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	HORA
	PRazo DE EXECUÇÃO:	09 (NINco) MESES	SENRA	MES
	PRazo DE VALIDADE:	PRazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SNAP	
	DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Financeira	PROPOSTA

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
19.7	808732	Central manifold para cilindro 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e gás nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00270000	0,00270000
20.3.1	812043	Letra em aço inox escovado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,00112000	0,01120000
21.1	802451	Limpeza/remoção de tintas em pisos e revestimentos	m2	500,17	0,00180000	0,90030600
21.2	802450	Limpeza geral	m2	500,17	0,00045000	0,22507650
TOTAL:						7,87509354

19.9999	80599	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			
7.1.1.4	CP005-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPensa EM MADEIRA COM BAtENTE	M2	17,96	0,00180000	0,03232800
7.2.1.8	812220	Portão/porteira em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fe, vazado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontais e engradado e 1,1/2"x1,1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	0,00452100	0,04431188
7.3.1	812098	Porta porta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapas de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, do bradigos 1 po heñ codal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,00770400	0,02436760
7.4.2	813110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	5,00	0,00084000	0,00420000
8.1.2	802180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 1:4, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00162000	0,70451740
19.1	812492	Tampo/bancada em granito branco siena, e=2cm	m2	19,80	0,00322200	0,06379960
14.2.2	809245	Vaso sanitário linha infantil, CEUTE ou similar com acoplado, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com isolamento cromado e engate plástico	un	1,00	0,00900000	0,00900000
14.2.5	807350	Lavatório louça de canto (Deca-ly, ref. L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	un	1,00	0,00630000	0,00630000
14.3.2	813262	Funi! Espurgo Hospitalar de aço inox 304 220x330mm e= 0,8mm Sem mesa para embutir - Minox ou similar	un	1,00	0,00072000	0,00072000
14.3.7	809878	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamaril Eco, ref. 1173.C, DECA ou similar	un	27,00	0,00180000	0,04860000
14.3.8	809503	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1804.CBT.ACT.CR, de DECA ou similar	un	7,00	0,00090000	0,00630000
14.3.9	813113	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00084000	0,00840000
14.3.10	813110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00084000	0,00840000
14.3.15	811211	Módulo de chamada de leito, eletrônico, com acionador/relé e placa identificadora de chamada, para fixação em parede, da VTC Vitaltec ou similar	un	5,00	0,00432000	0,02160000
15.2.1	804883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00906358	0,06344314
15.2.23	809385	Tubo pvc rígido canal borracha, serie reforçada, plegado e aguas pluviais, d = 50mm	m	85,30	0,00108000	0,09212400
15.2.24	809386	Tubo pvc rígido canal borracha, serie reforçada, plegado e aguas pluviais, d = 75mm	m	47,00	0,00086400	0,04068000
15.2.27	809388	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, plegado e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,50	0,00086400	0,00129600
15.2.2	801593	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, d8m = 100mm	un	9,00	0,00062800	0,00565200
15.2.34	804717	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	1,00	0,00352800	0,00352800
15.3.1	803234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos modulos esp. = 0,12m, d8m, int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,01673508	0,06694032
15.3.3	804283	Rolo hemisférico em P F, tipo abacaxi Ø 100mm	un	5,00	0,00180000	0,00900000
15.3.17	800389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, plegado e aguas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	0,00086400	0,10108800
15.4.1	812858	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico", Placa E5	un	5,00	0,00036000	0,00180000
15.4.3	812858	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil", Placa E5	un	10,00	0,00036000	0,00360000
15.4.6	813580	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 3mm fotoluminescente	un	2,00	0,00036000	0,00072000
15.4.7	812884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	39,00	0,00036000	0,01404000
15.4.9	811686	Luminária de emergência, de abajour, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1105-1DFB, da KBR ou similar	un	1,00	0,00180000	0,00180000
15.4.10	810785	Abajour de abajour em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	3,00	0,00360000	0,01080000
15.4.11	812884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	2,00	0,00036000	0,00072000
16.1.1	806925	Bucha com anel em aço especial 304x32x32mm, d=1 1/4"	un	1,00	0,00033600	0,00033600
16.1.32	808617	Placa 4"x2" com furo	un	38,00	0,00014400	0,00547200
16.1.44	813487	Disjuntor bipolar 80 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar,	un	2,00	0,00060000	0,00120000
16.1.53	809216	Disjuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 8KA	un	2,00	0,00218000	0,00436000
16.1.58	813150	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	18,00	0,00108000	0,01944000
16.1.59	809041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	un	8,00	0,00108000	0,00864000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE E NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	05 (CINCO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 10/04/2025		BDI: 24,52%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MEB
ORSE	2024/11	112,84%	70,11%
SERPIA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	84,97%	47,98%
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	86,90%	47,97%
Compras Próprias	PROPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CORREÇÃO DO INGENHO	QUANTIDADE TOTAL
16.1.61	S00724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. v.33 valenam ou similar)	un	8,00	0,00043200	0,00346800
16.1.62	S12579	Saída para perfido 38x38mm (mapa ou similar)	un	21,00	0,00072000	0,01512000
16.1.63	S11285	Curva horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálica, com ângulo 90° (ref.: mapa ou similar)	un	2,00	0,00072000	0,00144000
16.1.64	S00762	Fornecimento e instalação de eletrocabo perfurado 100 x 50 x 3000 mm (ref. mapa ou similar)	m	2,30	0,00144000	0,00331200
16.1.65	S12581	ELETROCALHA PERFORADA, COM TAMPA, TIPO "U", 100X75MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVO CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	un	71,60	0,00144000	0,10310400
16.1.66	S12486	Suporte vertical 150 x 150 mm para fixação de eletrocabo metálica (ref.: mapa ou similar)	un	65,00	0,00072000	0,04680000
16.1.67	S08685	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocabo metálica (ref.: Mapa ou similar)	un	2,50	0,00072000	0,00144000
16.1.68	S11291	Tê horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálica (ref.: mapa ou similar)	un	1,00	0,00072000	0,00072000
16.1.69	S11848	Emenda interna 100 x 100 mm com base isa perfurada para eletrocabo metálica (ref. Mapa ou similar)	un	48,00	0,00072000	0,03456000
16.1.70	S12535	Terminal 100 x 75 mm, zincado, para eletrocabo metálica (ref. Mapa ou similar)	un	3,00	0,00126000	0,00378000
16.1.71	S07891	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/4" x 3m	un	1,00	0,00270000	0,00270000
16.1.72	S11906	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com placa autônoma, com autonomia de 3h, modelo LLE 1108-10FB, da KBR ou similar	un	34,00	0,00180000	0,06120000
16.1.73	S08662	Soque ou base de porcelana E27 de tempo, ref. MT-2233, marca Desorlux ou similar	un	107,00	0,00054000	0,05780000
16.1.81	S04527	Quadro de medição trifásica em Nitril com lente para leitura	un	1,00	0,01728000	0,01728000
16.1.84	S12232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com bornamento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	0,03276000	0,09828000
16.1.87	S12590	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 30x30x12cm, da marca Wetzol Mod. Cp-3030-12 ou similar	un	4,00	0,00108000	0,04320000
16.2.2	S13682	Luminária plafon de sobrepôr em LED 40 x 40cm, 30W 4000K bivolt, Avant ou similar	un	29,00	0,00180000	0,05220000
16.2.3	S13672	Luminária plafon de embutir em LED 29.5x29.5 cm, 24w 4000K bivolt, Avant ou similar	un	20,00	0,00180000	0,03600000
16.2.4	S13186	Luminária plafon (sobrepôr) 40 x 40 - 36 W - 6000K - O- Light ou similar	un	51,00	0,00180000	0,09180000
16.2.6	S13666	Luminária tipo spot dicroica de embutir n°11 orbital com lâmpada GU10 4000K bivolt, acabamento cor preto	un	8,00	0,00396000	0,03168000
16.3.1	S11273	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref. TEL-901 ou similar (SPDA)	un	1,00	0,00270000	0,00270000
17.1.6	S11412	Cabo de cobre PP Coaplast 4 x 2,5 mm², 460/750v - fornecimento e instalação	M	165,00	0,00039600	0,07326000
17.1.7	S11501	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 24, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	m2	90,27	0,00106000	0,10073180
17.1.10	S12498	Barras rosca de biometalizada e 3/8" x 3000mm	un	74,00	0,00144000	0,10680000
17.1.11	S00721	Fornecimento e instalação de porta extensível 315" (ref. v.1.55 valenam ou similar)	un	48,00	0,00018000	0,00864000
17.2.1	S11890	Exaustor AGI-200, de sifonê ou similar - fornecimento e instalação	un	2,00	0,00360000	0,00720000
17.2.3	S13373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 6550 m³/h da Vent-Delta ou similar	un	1,00	0,00360000	0,00360000
18.6	S08733	Control manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00144000	0,00144000
18.7	S08732	Control manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,00108000	0,00108000
20.3.1	S12043	Letra em aço inox esquadro/colado 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,00045000	0,00450000
21.1	S02491	Limpacização de tintas em pisos e revestimentos	m2	500,17	0,00072000	0,36012240
21.2	S02480	Limpac geral	m2	500,17	0,00018000	0,09003060
TOTAL:						3,97163634

[Exatidão Complementar]

H0790

Prumo de face

un

7.2.1.6	S12220	Porta/porta em alumínio cor NBP, de abrir, 02 fs, vazado, em tubo quadrado 2"x1.1/2" horizontal e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2	9,60	0,00010000	0,00096000
7.3.1.1	S12098	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizada nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta basáltica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,00023800	0,00073890
7.4.2	S13110	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	6,00	0,00003000	0,00018000
9.1.2	S02160	Regularização de base para nivel. de placa com arg. traço M, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00004000	0,01737080
13.1	S12482	Tampo/bancada em granito branco siena, c=3cm	m2	19,80	0,00006000	0,00118800
14.3.9	S13113	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00003000	0,00030000
14.3.10	S13110	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,00003000	0,00030000
15.2.1	S04883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60cm	un	7,00	0,00038913	0,00272392
15.3.1	S03234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,50m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00030070	0,00120280
15.4.10	S10795	Abriço de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epóxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	0,00010000	0,00050000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



FOCO Ambiental

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
ORSE	2024/11	112,84%	70,11%
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	84,49%	47,45%
SEINFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,00%	47,67%
Composição Propria	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE INFLUÊNCIA	QUANTIDADE TOTAL
16.1.04	512232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	0,00000000	0,00000000
17.2.3	513373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 5500 m³/h de Vent-Box ou similar	un	1,00	0,00000000	0,00000000
20.3.1	512943	Letra em aço inox esmaltado/polido 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,00002500	0,00025000
TOTAL:						0,00025000
[Material]	00038168	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMÍNIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIÂMETRO DE 25 MM (1")	UN			
7.4.1	00038168	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMÍNIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIÂMETRO DE 25 MM (1")	UN	9,00	1,00000000	0,00000000
TOTAL:						0,00000000
[Material]	00012039	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN			
16.1.02	101879	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	00012043	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A	UN			
16.1.05	101882	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	00039759	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN			
16.1.03	00039759	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	104905	Quadro de distribuição de embutir em chapa de aço, para até 56 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Cemas ou similar	un			
16.1.04	512232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	1,00000000	3,00000000
TOTAL:						3,00000000
[Material]	12412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UN			
1.1.2	00370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	12413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POSTE	UN			
1.1.3	02050	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	104198	Quadro de medição trifásico em Noril cliente para leitura	un			
16.1.01	504527	Quadro de medição trifásica em Noril com lente para leitura	un	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	1117085	Ralo fofa semiesférico, 100 mm, para lajes/ calhas	un			
15.3.3	504283	Ralo hemisférico em P.F., tipo abaxial Ø 100mm	un	3,00	1,00000000	3,00000000
TOTAL:						3,00000000
[Material]	11770	RALO SECO PVC 15 CM COM GRELA BRANCA	UN			
14.3.14	02093	RALO SECO PVC RÍGIDO	UN	21,00	1,00000000	21,00000000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE E NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	FORTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ	112,54%
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SERFPA	228,1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SINAPI	228,11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Final	PROPOSTA



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE DO SERVIÇO	CODIFICANTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
TOTAL:						21.0900960
[Material]	00011741	RALO SIFONADO CILINDRICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN			
15.2.3	88709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_06/2022	UN	4,00	1,05003000	4,05003000
TOTAL:						4,05003000
[Material]	00009104	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO, DIÂMETRO 3,2 X 6 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG			
5.3.1	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	90,10	0,00492000	0,44149000
5.3.2	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	75,58	0,00120000	0,00921600
TOTAL:						0,53350800
[Material]	00020045	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, SERIE R, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN			
15.2.21	89549	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	5,00	1,00000000	5,00000000
TOTAL:						5,00000000
[Encargos Complementares]	110761	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un			
7.1.1.4	GPU06-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,36	0,10180000	1,82832800
7.2.1.6	S13220	Portão/porte em alumínio cor NIKEL, de abrir, 02 file, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontal e engradado e 1.1/2"x1.1/2" vertical, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	0,25672160	2,50607168
7.3.1.1	S13098	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,43570400	1,37248760
7.4.2	S13110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jodewal ou similar	un	6,00	0,02054000	0,12324000
9.1.2	S02180	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 14, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,09162000	39,78717400
13.1	S12492	Tampobancada em granito branco siens, e=2cm	m2	19,80	0,16222200	3,20399560
14.2.2	S09345	Vaso sanitário linha infantil, CEUTE ou similar c/ta acoplada, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,00	0,50360000	0,50360000
14.2.5	S07350	Lavatório louça de canto (Deca-lyz, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusivo torneira	un	1,00	0,35630000	0,35630000
14.3.2	S13262	Funil Espurgo Hospitalar de aço inox 304 290x200mm e= 0,6mm Sem mesa para embutir - Mimox ou similar	un	1,00	0,04072000	0,04072000
14.3.7	S09676	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamatic Eco, ref.1173.C, DECA ou similar	un	27,00	0,10180000	2,74860000
14.3.8	S09503	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1984.C67.ACT.CR, de DECA ou similar	un	7,00	0,05090000	0,35630000
14.3.9	S13113	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jodewal ou similar	un	10,00	0,03054000	0,30540000
14.3.10	S13110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jodewal ou similar	un	10,00	0,03054000	0,30540000
14.3.15	S11211	Módulo de chamada de linha eletrônico, com apêndices/marcas e piloto identificador de chamada, para fixação em parede, da VTC Vialtec ou similar	un	5,00	0,24432000	1,22160000
15.2.1	S04983	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	2,02970950	14,20999714
15.2.23	S09385	Tubo pvc rígido c/anel borbocha, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d = 60mm	m	85,30	0,08108000	6,91412400
15.2.24	S09386	Tubo pvc rígido c/anel borbocha, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d = 75mm	m	47,00	0,04889400	2,29625180
15.2.27	S09389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,50	0,04889400	0,07334100
15.2.28	S01556	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, d38m = 100mm	un	9,00	0,04889400	0,44004600
15.2.34	S04717	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	1,00	0,19952900	0,19952900
15.3.1	S03234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,04066750	0,16267000
15.3.3	S04283	Ralo hemisférico em P.P., tipo abacaxi Ø 100mm	un	8,00	0,10180000	0,81440000
15.3.17	S09380	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, p/esgoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	0,04889400	5,71308800
15.4.1	S12869	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"- Placa E5	un	5,00	0,02036000	0,10180000
15.4.3	S12868	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5	un	10,00	0,02036000	0,20360000
15.4.6	S13590	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un	2,00	0,02036000	0,04072000
15.4.7	S12884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa do sentido	un	39,00	0,02036000	0,79400400

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	FORTE:	VERBA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ:	2024/11
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	CONTRATAÇÃO:	028.1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SRAP:	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição proposta:	PRÓPRIA

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
15.4.7	512884	(esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa 52	un	1,00	0,10180000	0,10180000
15.4.8	511866	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1105-10FB, da KBR ou similar	un	1,00	0,10180000	0,10180000
15.4.10	510785	Abriço de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta à base de epóxi vermelha, dimensões 76x35x25cm	un	5,00	0,20360000	1,01800000
15.4.11	512884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 58x10 cm, em PVC, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa 52	un	2,00	0,02036000	0,04072000
15.1.1	509825	Bucha com anel em liga especial zamak pretostado 32mm, Ø=1 1/4"	un	1,00	0,02036000	0,02036000
15.1.32	509517	Placa 4"x2" com furo	un	38,00	0,00614400	0,35947200
15.1.44	513457	Disjuntor tripolar 80 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10kA, ref.: Siemens 50K1 ou similar	un	2,00	0,20360000	0,40720000
15.1.56	509216	Disjuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5kA	un	2,00	0,12218000	0,24436000
15.1.59	513150	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	16,00	0,06108000	1,09648000
15	509041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60kA - 275v	un	8,00	0,06108000	0,48864000
15.1.61	500724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. v. 33 valemam ou similar)	un	8,00	0,02643200	0,19545600
15.1.62	512576	Saída para perfilado 38x38mm (mopa ou similar)	un	21,00	0,04072000	0,85512000
15.1.63	511285	Curva horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálico, com ângulo 90° (ref.: mopa ou similar)	un	2,00	0,04072000	0,08144000
15.1.64	500702	Fornecimento e instalação de eletrocabo perfurado 100 x 50 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	m	2,30	0,06144000	0,18731200
15.1.65	512551	ELETROCALHA PERFURADA COM TAMPAS TIPO "U", 100x75mm, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVO CONEXÕES ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCACAO	un	71,60	0,06144000	5,80130400
15.1.66	512486	Supporto vertical 150 x 150 mm para fixação de eletrocabo metálico (ref.: mopa ou similar)	un	85,00	0,04072000	3,46140000
15.1.67	508580	Supporto vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocabo metálico (ref.: Mopa ou similar)	un	2,00	0,04072000	0,08144000
15.1.68	511291	Tê horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálico (ref.: mopa ou similar)	un	1,00	0,04072000	0,04072000
15.1.69	511848	Emenda interna 100 x 100 mm com base fixa perfurada para eletrocabo metálico (ref. Mopa ou similar)	un	48,00	0,04072000	1,95456000
15.1.70	512535	Terminal 100 x 75 mm, zincoado, para eletrocabo metálico (ref. Mopa ou similar)	un	3,00	0,07128000	0,21372000
15.1.77	507891	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/4" x 3m	un	1,00	0,15270000	0,15270000
15.1.78	511866	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1105-10FB, da KBR ou similar	un	34,00	0,10180000	3,46120000
15.1.79	508562	Soquete ou base de porcelana E27 de tempo, ref. MT-2233, marca Decolux ou similar	un	107,00	0,00654000	0,69978000
15.1.81	504527	Quadro de medição Hfálico em Nfari com lente para leitura	un	1,00	0,97728000	0,97728000
15.1.84	512232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 58 disjuntores, com bornamento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	1,85276000	5,55828000
15.1.87	512890	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 30x30x12cm, da marca Wotzel Mod: Cp-3030-12 ou similar	un	4,00	0,06108000	0,24432000
15.2.2	513580	Luminária plafon de sobrepôr em LED 40 x 40cm, 30W 4000K bivolt, Avant ou similar	un	29,00	0,10180000	2,95220000
15.2.3	513572	Luminária plafon de embutir em LED 29,5x29,5 cm, 24w 4000K bivolt, Avant ou similar	un	20,00	0,10180000	2,03600000
15.2.4	513188	Luminária plafon (sobrepôr) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un	51,00	0,10180000	5,19180000
15.2.5	513566	Luminária tipo spot dicroica de embutir mnt 1 orbital com lâmpada GU10 4000K bivolt, acabamento cor preta	un	8,00	0,22396000	1,79168000
15.3.1	511273	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 8 terminais, ref. TEL-801 ou similar (8PDA)	un	1,00	0,15270000	0,15270000
17.1.5	511412	Cabo de cobre PP Condplast 4 x 2,5 mm², 450/750v - fornecimento e instalação	M	185,00	0,02239600	4,14326000
17.1.7	511501	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 24, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	m2	93,27	0,08108000	8,89601500
17.1.10	513498	Barras apicadas bionormalizadas e 3/8" x 3000mm	un	74,00	0,08144000	6,02665600
17.1.11	500721	Fornecimento e instalação de barra serrada 3/8" (ref. v. 1.55 valemam ou similar)	un	48,00	0,01018000	0,48864000
17.2.1	511890	Exaustor ACI-200, de aço inox ou similar - fornecimento e instalação	un	2,00	0,20360000	0,40720000
17.2.3	513373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 6550 m³/h da Verti-Delta ou similar	un	1,00	0,20360000	0,20360000
19.5	508733	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e gás nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,08144000	0,08144000
19.7	508732	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e gás nitroso com serpentina e sem válvula de alta pressão	un	1,00	0,08108000	0,08108000
20.3.1	513043	Lata em aço inox esquadado 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,02545000	0,25450000
21.1	503481	Limpacimento de tintas em pisos e revestimentos	m2	600,17	0,04072000	24,66822400
21.2	503450	Limpacimento geral	m2	600,17	0,01018000	6,09730600
TOTAL:						173,7189954
(Material)	00011672	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1 1/2", COM CORPO DIVIDIDO	UN			



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE E NO BARRIO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA:	07/04/2025	BDI:	24,52%
FONTE:	VERSO:	HORA:	MES:
CRSE:	2024/11	112,54%	70,11%
SEINFRA:	000.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,46%
SINAPI:	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,30%	47,87%
Compostos Proprietários:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	CODIFICANTE DO SERVIÇO	QUANTIDADE TOTAL
5.1.2	150036	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
				TOTAL:		1,00000000
Material]	00011675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN			
15.1.33	94490	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	1,00000000	2,00000000
				TOTAL:		2,00000000
Material]	11798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4")	UN			
1.1.2	C0370	BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
1.1.4	C2946	SANTÁRIOS E CHUVEIROS	M2	6,00	0,03420000	0,20520000
				TOTAL:		1,20520000
Material]	12416	REGISTRO DE PRESSÃO EM BRONZE Ø 1/2"	UN			
1.1.2	C0370	BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
1.1.4	C2946	SANTÁRIOS E CHUVEIROS	M2	6,00	0,03440000	0,41040000
				TOTAL:		1,41040000
Material]	00006016	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UN			
15.1.9	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
				TOTAL:		1,00000000
Material]	00006015	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/2" (REF 1509)	UN			
15.1.10	94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
				TOTAL:		1,00000000
Material]	00006005	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1509)	UN			
15.1.11	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	28,00	1,00000000	28,00000000
				TOTAL:		28,00000000
Material]	00006024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4" (REF 1416)	UN			
15.1.12	89585	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3,00	1,00000000	3,00000000
				TOTAL:		3,00000000
Encargos Complementares]	110282	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	m			
7.2.1.6	512220	Portão/porta em alumínio cor N/OP, de abrir, 02 fls, vazada, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontal e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espacamento de 12cm.	m2	9,80	0,00020000	0,00196000
7.3.1.1	512096	Porta certa fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em lã mineral incombustível em 5cm, dobradiças tipo hefcoideal em aço 1015/1020, e fechadura reversível sem chave.	m2	3,15	0,00047600	0,00149940
7.4.2	513110	Barra de apoio, reb. fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jateável ou similar	un	8,00	0,00036000	0,00288000
3.1.2	502180	Regularização de base para revest. de piso com arg. traço 14, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,00006000	0,02605620
13.1	512462	Tampobancada em granito branco alista, e=2cm	m2	19,60	0,00013000	0,00254800
14.3.9	513113	Barra de apoio, reb. fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jateável ou similar	un	10,00	0,00006000	0,00060000
14.3.10	513110	Barra de apoio, reb. fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jateável ou similar	un	10,00	0,00006000	0,00060000
15.2.1	504883	Celso de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	0,00079526	0,00556782
15.3.1	503234	Celso de passagem em elevação de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,00061140	0,00244560
15.4.10	510785	Abriço de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epóxi vermelha,	un	5,00	0,00009000	0,00045000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025		SOL: 24,52%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
ORSE	2024/11	112,94%	70,11%
SEINFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	84,47%	47,80%
BRUM	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,89%	47,67%
Compreender	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO ÍNDICE	QUANTIDADE TOTAL
15.4.10	S10785	dimensões 75x35x25cm				
16.1.84	S12232	Quadro de distribuição de embutir, em chape de aço, para até 56 disjuntores, com barramentos, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	0,00056000	0,00168000
17.2.3	S13373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 6550 mts da Venti-Delta ou similar	un	1,00	0,00012000	0,00012000
20.3.1	S12043	Letra em aço inox esquadro/poço 20 x 20cm - instalado	un	10,00	0,00005000	0,00050000
TOTAL:						0,00280000
[Material]	00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG			
8.2.1	104811	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	211,85	0,14100000	29,86090000
20.3.1	104658	PISO PODOCATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA, AF_03/2024	M2	15,06	0,24000000	3,61440000
TOTAL:						33,47530000
[Material]	00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG			
14.2.1	88932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	7,00	0,08810000	0,61670000
14.2.3	88939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 1/4 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	10,00	0,07690000	0,76900000
14.2.4	88919	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1,00	0,07020000	0,07020000
TOTAL:						1,45590000
[Equipamento]	00036531	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROSCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	UN			
2.2	90100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHOS, RETROSCAV. (0,26 M3) LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_09/2024	M3	180,68	0,00001975	0,00346660
13.3.2	97981	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,30X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	0,00001505	0,00001505
TOTAL:						0,00348165
[Material]	00010515	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	M2			
8.2.1	104811	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	211,85	1,08640000	229,93660000
TOTAL:						229,93660000
[Material]	11824	RIPA DE PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	M			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	16,28000000	16,28000000
1.1.4	C2846	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	6,00	0,33660000	2,01960000
TOTAL:						18,29960000
[Serviço]	112112	Rodape alta resistência, alt=10cm, meia-cana	m			
5.3.1	S11233	Rodapê alta resistência, h = 10cm, meia-cana	m	371,25	1,00000000	371,25000000
TOTAL:						371,25000000
[Material]	101993	Roldana para porta correr (superior)	un			
7.1.1.4	CPL05-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPensa EM MADEIRA COM BATENTE	M2	17,96	4,00000000	71,84000000
TOTAL:						71,84000000

	DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS				
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 8 NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.			DATA: 07/04/2025
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE			BDI: 24,52%
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025			
	PRAZO DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES			
	PRAZO DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;			
	DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025			
		FORTE	VERSÃO	HORA	MES
		0498	222411	152,54%	72,11%
		SENRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	54,44%	47,48%
		SENRA	028.11 COM DESONERAÇÃO	55,06%	47,87%
		Composição Propria	PRÓPRIA	2,22%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	00040873	RUFO INTERNO/EXTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 25 CM	M			
5.3.2	84231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2018	M	76,63	1,06000000	80,51400000
TOTAL:						80,51400000
[Material]	101997	Sabão em pó	kg			
21.2	800450	Limpeza geral	m2	500,17	0,00300000	2,50050000
TOTAL:						2,50050000
[Material]	102061	Saída horizontal para eletroduto 1" (ref. vl 33 valemam ou similar)	un			
61	800724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. vl 33 valemam ou similar)	un	8,00	1,00000000	8,00000000
TOTAL:						8,00000000
[Material]	113378	Saída para perfilado 38x38mm (ref. mopa ou similar)	un			
16.1.62	812578	Saída para perfilado 38x38mm (mopa ou similar)	un	21,80	1,00000000	21,80000000
TOTAL:						21,80000000
[Material]	00004509	SARRAFO "2,5 X 10" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M			
1.1.1	103989	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA, AF_03/2022_PS	M2	12,90	3,20833333	38,48999999
9.1.1	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	434,27	0,25000000	108,56750000
10.1.1	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	57,90	0,25000000	14,47500000
TOTAL:						161,54250000
[Material]	8045085	Sarrafo "2,5 x 10" cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	m			
15.2.1	804683	Caixa de inspeção 0,50 x 0,50 x 0,50m	un	7,00	2,34000000	16,38000000
15.3.	803294	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos medidos esp. = 0,12m, 6m, int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,79800000	3,19200000
TOTAL:						19,57200000
[Material]	00004517	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M			
2.8	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE OCORCAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES, AF_01/2024	M2	488,20	0,92409000	429,84480000
3.1.1	92423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	M2	239,80	1,73665600	411,21548800
3.2.1	92460	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	M2	325,10	2,06474400	671,24827440
3.4.1	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA, AF_09/2021	M2	8,25	0,02800000	0,23300000
9.1.1	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	434,27	0,20000000	86,85400000
10.1.1	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	M2	57,90	0,20000000	11,58000000
15.3.2	97981	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M, AF_12/2020	UN	1,00	0,54653320	0,54653320
16.1.24	97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M, AF_12/2020	UN	4,00	0,09849520	0,39398100
16.3.2	101805	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 1,00, AF_12/2020	UN	12,00	0,18480000	2,21760000
TOTAL:						1.614,23389940